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Nowy samochód OSP Tłuczań
Wytrwale dążyli do celu, otrzymali dofinansowanie z różnych źródeł i zakupili średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy wraz z wyposażeniem. 

   Widowiskowa prezentacja 
i okolicznościowa uroczystość 
odbyła się przed remizą strażac-
ką OSP w Tłuczani w dniu 16 
września 2023 r. Zaproszonych 
gości witali Wójt Gminy Brzeź-
nica Bogusław Antos- Prezes 
Zarządu Gminnego OSP RP 
oraz Prezes OSP w Tłuczani Ma-
rek Długopolski.
   Swoją obecnością gospodarzy 
i publiczność zaszczycili: sena-
tor RP Andrzej Pająk, posłowie 
na Sejm RP: Filip Kaczyński, 
Krzysztof Kozik, Członek Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP Województwa Ma-
łopolskiego Mariusz Jakubas, 
Komendant Powiatowy PSP 
w Wadowicach st. bryg. Paweł 
Kwarciak, poczty sztandarowe 
i zastępy strażackie z jedno-
stek OSP w gminie Brzeźnica 
i z sąsiednich, Komendant Po-
sterunku Policji w Brzeźnicy 
asp. szt. Paweł Golonka,  radni 
Rady Powiatu: Przewodnicząca 
Rady  Powiatu w Wadowicach 
Zofia Kaczyńska oraz radni: Ka-
zimierz Mostowik, Mirosława 
Zybek;  Przewodnicząca Rady 
Gminy Brzeźnica Jadwiga Ko-
zioł wraz z radnymi Rady Gmi-
ny Brzeźnica, sołtysi z gminy 
Brzeźnica, kierownicy jednostek 
organizacyjnych gminy Brzeź-
nica, prezesi firm i organizacji, 
mieszkańcy Tłuczani, Wyźrału 
i inni goście.
   Uroczystość przebiegała zgod-
nie z ceremoniałem strażackim. 
W centralnym punkcie ks. ka-

nonik Marian Bylica – rezydent, 
senior rodem z Tłuczani po-
błogosławił nowy strażacki sa-
mochód. W okolicznościowym 
wstępie odwołał się do historii 
jednostki OSP w Tłuczani. Jako 
dziecko widywał strażaków 
jadących do akcji. Mówił, że 
w większości byli to dziadko-
wie i pradziadkowie obecnych 
strażaków. Wspomniał Juliusza 
Lenartowicza - współzałożycie-
la OSP w Tłuczani i kierownika 
Szkoły w Tłuczani. Na nowym 
logo OSP w Tłuczani – autor-
stwa Leszka Błacha, widnieje 
rok założenia jednostki – 1926 
r.  Już rozeszła się ciekawostka, 
że strażacy na nowy samochód 
mówią  „Juliusz” – przywołując 
tym samym pamięć o założycie-
lu. Przed kilkunastoma miesią-
cami jednostka OSP w Tłuczani 
objęła opieką na miejscowym 
cmentarzu grób śp. Juliusza Le-
nartowicza. Opłacono miejsce, 
odnowiono nagrobek.
   W imieniu Zarządu OSP w Tłu-
czani Prezes Marek Długopolski 
i naczelnik Andrzej Jaskiernia 
dziękowali, wręczając pamiąt-
kowe statuetki osobom, które 
przyczyniły się do pozyskania 
funduszy na zakup wyczekiwa-
nego i potrzebnego samochodu 
strażackiego.
   Ponadto uroczystość w Tłucza-
ni stała się miejscem, gdzie wrę-
czono strażackie odznaczenia 
zasłużonym strażakom z gminy 
Brzeźnica. W gronie odznaczo-
nych byli:

Projekt współfinansowany ze środków 
Województwa Małopolskiego

- Druh Tomasz Struzik – odzna-
czony Złotym Medalem za Za-
sługi dla Pożarnictwa
- Druh Andrzej Jaskiernia – 
Srebrnym Medalem Za Zasługi 
dla Pożarnictwa
- Druh Piotr Gil – Brązowym 
Medalem Za Zasługi dla Pożar-
nictwa
- Druh Łukasz Ostrowski – Od-
znaką Wzorowego Strażaka
- Druh Władysław Armatys – 
Odznaką Za Wysługę 50 lat
- Druh Marek Długopolski– 
Odznaką Honorową Zasłużony 
dla Pożarnictwa Powiatu Wado-
wickiego „SREBRNA”.
- Druh Ryszard Jaskiernia – 
Odznaką Zasłużony dla Pożar-
nictwa Powiatu Wadowickiego 
„SREBRNA”  
   Oprawę muzyczną tworzyły 
orkiestry dęte pod batutą Karola 
Pająka:  Orkiestra Dęta Tłuczań 
i zaprzyjaźniona z miejscową or-
kiestrą Orkiestra Sygnał z Radzi-
szowa.  Efekt wizualny wzboga-
ciły mażoretki ARVA & ALENA, 
występujące przed orkiestrą.
   Po zakończeniu strażackich 
uroczystości, wieczorem miała 
miejsce strażacka biesiada. Był 
poczęstunek dla wszystkich, mu-
zyka, skecz kabaretowy. Dzieci, 
które przyszły z rodzicami swo-
bodnie korzystały z placu zabaw 

tuż przy strażnicy, a później mo-
gły wsiąść do nowego strażackie-
go wozu. Wszystko bezpiecznie 
pod opieką strażaków.  
   Pomoc i pozyskanie dofinan-
sowania przez OSP w Tłuczani.
   Ze strony UG Brzeźnica za-
pewniono jednostce konsultacje, 
pomoc i koordynację na każdym 
etapie realizacji zadania (m.in. 
przy złożeniu wniosków, prowa-
dzeniu postępowania przetargo-
wego, w rozliczeniu wniosku).
Dofinansowanie na zakup śred-
niego samochodu ratowniczo-
-gaśniczego o wartości 1 149 
000,00 zł :
- Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej  475 000,00 zł
- z budżetu Gminy Brzeźnica 
150 000,00 zł
- Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji 75 
000,00 zł
- z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego 
w Krakowie w ramach działania 
„Małopolskie OSP 2023” – 45 
000,00 zł
- z budżetu Starostwa Powiato-
wego 20 000,00 zł
- wkład własny OSP Tłuczań – 
384 000,00 zł (w tym częściowo 
pożyczka z Banku Spółdzielcze-
go).

Wszystkim, którzy w tych bolesnych chwilach
dzielili z nami smutek i żal,

okazali nam wiele serca i życzliwości
oraz uczestniczyli w pogrzebie

Ś.P. Krystyny Wacław
składamy podziękowania.

Bóg zapłać za wieńce, kwiaty
i intencje mszalne.

Elżbieta Mostowik z Rodziną
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300 tys. na renowację 
naszych kapliczek
26 września br. ogłoszono wyniki II naboru 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Gmina Brzeźnica otrzymała 300 00,00 tys. 
dofinansowania na renowację przydrożnych 
kapliczek.
   Rządowy Program Odbu-
dowy Zabytków to specjalny 
fundusz przeznaczony dla 
jednostek samorządu teryto-
rialnego na prace konserwa-
torskie i restauratorskie oraz 
roboty budowlane w należą-
cych do nich obiektach zabyt-
kowych.

   To kolejne finansowe wspar-
cie, które samorządowi po-
zwoli na rozpoczęcie prac 
konserwatorskich przy cen-
nych historycznie obiektach.
   Kapliczki, figury i krzyże 
przydrożne, czyli „mała ar-
chitektura sakralna” zrosły 
się przez wieki z krajobrazem 

   W dniach 09.09 - 24.09.2023 
w sali szkoleniowej OSP So-
snowice zostało zorganizowa-
ne szkolenie z zakresu Kwali-
fikowanej Pierwszej Pomocy 
dla strażaków OSP z terenu 
Gminy Brzeźnica z naszej jed-
nostki przystąpiło 3 druhów.
Druhowie po 66 godzinach 
odbytych zajęć teoretycznych 
i ćwiczeniach praktycznych 
przystąpili do egzaminu, który 
składał się z dwóch części: pi-
semnego testu wyboru i dzia-
łań praktycznych w sytuacjach 
inscenizowanych przez ratow-
ników oceniających prawidło-
wość podejmowanych działań 
ratowniczych. 

   Strażacy ćwiczyli na pozo-
rantach i fantomach z wyko-
rzystaniem wyposażenia torby 
ratowniczej PSP R-1, automa-
tycznych defibrylatorów AED, 
desek ortopedycznych i uży-
ciem tlenu medycznego.
   Gratulujemy wszystkim po-
myślnego zdania egzaminu 
i życzymy aby zdobyta wiedza 
i nabyte umiejętności ratow-
nicze służyły w razie potrzeby 
wszystkim mieszkańcom gmi-
ny 
   Kurs został sfinansowany ze 
środków Urząd Gminy Brzeź-
nica

gminy Brzeźnica. Stawia-
ne z określonych powodów, 
w specjalnych miejscach 
spełniają też różne funkcje. 
Są znakami natury religijnej, 
społecznej i kulturowej. Re-
prezentują ogromne bogac-
two form - od prostych krzy-
ży przydrożnych po bogato 
zdobione architektonicznie 
zabytki. Przydrożne kapliczki 
i krzyże nie tylko należą do 
polskiego folkloru, nie tylko 
stanowią ozdobę krajobrazu, 
ale przede wszystkim są wy-

razem wiary minionych po-
koleń.
   Wiele z tych obiektów znaj-
duje się w złym stanie tech-
nicznym. Dlatego projekt 
zakłada działania konser-
watorskie, które zostaną po-
przedzone specjalistycznymi 
badaniami i konsultacjami, 
głównie w zakresie konstruk-
cji zabytkowych obiektów ar-
chitektonicznych.
   Wniosek o dofinansowanie 
obejmie obiekty wpisane do 
gminnej ewidencji zabytków.

   Dzięki staraniom Samorzą-
du Gminy Brzeźnica placówka 
Poczty Polskiej w Brzeźnicy 
od dnia 3 października 2023 r. 
znajduje się w budynku Cen-
trum Medyczno-Rehabilita-
cyjnym w Brzeźnicy, ul. Ks. 
Eugeniusz Łudzika 1 (parter 

budynku).  
Godziny otwarcia pozostają 
bez zmian – od poniedziałku 
do czwartku placówka czynna 
jest w godzinach od 9:00 do 
16:00, w piątek od 13:00 do 
20:00.

Poczta 
przeniesiona
do centrum
Zmiana siedziby placówki Poczty Polskiej 
w Brzeźnicy !
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Umowa na budowę nowego 
żłobka w Paszkówce

31 sierpnia 2023 roku w Urzędzie Gminy Brzeźnica uroczyście została pod-
pisana umowa na dofinansowanie budowy nowego żłobka w miejscowości 
Paszkówka. Umowę podpisał Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita oraz Wójt 
Gminy Brzeźnica Bogusław Antos w obecności Pani Przewodniczącej Rady 
Gminy Brzeźnica Jadwigi Kozioł oraz z-cy dyrektora Wydziału Polityki Spo-
łecznej UW Rafała Filo.

  Wspierać rodziców w pogo-
dzeniu pracy z wychowaniem 
małego dziecka oraz zapew-
nić najmłodszym bezpieczną 
przystań - takie są główne za-
łożenia  rządowego programu 
„Maluch +”. teraz dzięki edy-
cji na lata 2022-2029 Gmina 
Brzeźnica otrzymała wsparcie 
finansowe w wysokości 2 035 
024,00 PLN na realizację za-
dania budowy nowego żłobka 
w miejscowości Paszkówka.

   Dofinansowanie pozwo-
li na budowę nowoczesnego 
obiektu dla 50 dzieci o po-
wierzchni całkowitej przeszło 
500 metrów kwadratowych. 
To bardzo nowoczesny 
i przyjazny dla dzieci projekt, 

który zakłada m.in. 3 duże 
sale zabaw dla dzieci (każda 
z sal o powierzchni przeszło 
70 m2)  z komfortowym  za-
pleczem technicznym dla per-
sonelu i kadry wychowawczej. 
W projekcie zadbano również 
o przyjazne dzieciom otocze-
nie, które swoim charakterem 
będzie nawiązywało do po-
bliskiego zabytkowego par-
ku przy Pałacu w Paszkówce. 
Jak podkreślił p. Wójt Bogu-
sław Antos - to kolejny, trze-
ci już żłobek, który będziemy 
budować na terenie gminy 
Brzeźnica. Widzimy dużą po-
trzebę zabezpieczenia opieki 
dla naszych najmłodszych 
mieszkańców i ich rodziców. 
Nie przez przypadek wybra-

liśmy lokalizację w Paszków-
ce - ma ona na celu przede 
wszystkim ułatwić dostęp do 
miejsca w żłobku dla miesz-
kańców wschodniej części 
naszej gminy. Bez wątpienia 
atutem nowego żłobka będzie 
jego lokalizacja - w Paszków-
ce na działce za ośrodkiem 
zdrowia. Miejsce to daje duże 
możliwości w zakresie wkom-
ponowania nowej bryły bu-
dynku w otaczającą go zieleń 
w sąsiedztwie parku zabytko-
wego Pałacu Wężyków.  Roz-
poczęcie robót budowlanych 
zaplanowaliśmy na I kwartał 
2024 roku. Oficjalne otwarcie 
żłobka planujemy w czerwcu 
2025 r. 
   Chciałbym podziękować 

wszystkim osobom zaangażo-
wanym w przygotowanie i po-
zyskanie środków na budowę 
żłobka w Paszkówce - podkre-
ślił p. Wójt Bogusław Antos. 
Dziękuję Panu Wojewodzie 
Łukaszowi Kmicie, dziękuję 
Posłom i Samorządowcom, 
którzy od samego początku 
wspierali nasz projekt.
   Dofinansowanie z Rządowe-
go Programu ‚Maluch+” do-
datkowo zabezpiecza środki 
na trzy lata funkcjonowania 
żłobka - w latach 2025-2028. 
Wysokość wsparcia w tym 
zakresie wyniesie przeszło 1,5 
mln złotych
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Z diariusza 
Wójta

1 czerwca
Spotkanie z ornitologiem dot. projektu 
unijnego

3 czerwca
Udział w Pikniku Rodzinnym Szkoły 
Podstawowej w Sosnowicach

4 czerwca
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
OSP 
Udział w Pikniku Rodzinnym z okazji 
Dnia Rodziny oraz Dni Spółdzielczości 
Bankowej - Amfiteatr w Brzeźnicy

5 czerwca
Akt Notarialny Rep. A Nr 684/2023 
z dnia 05.06.2023r. w sprawie  umowy 
darowizny od osób fizycznych działek 
440/5, 446/40 poł. w Wyźrale zajętych 
pod drogę publiczną

18 czerwca
Udział w Pikniku dla Dziecięcych 
i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
działających przy jednostkach OSP: 
Bęczyn, Brzezinka, Brzeźnica, Marcypo-
ręba, Sosnowice, Tłuczań

19 czerwca
Walne Zebranie Członków Forum 
Małopolski Zachodniej

21 czerwca
Udział w Forum Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Małopolski

23 czerwca
Udział w uroczystościach zakończeniu 
roku szkolnego  ZSP w Brzeźnicy, SP 
w Marcyporębie oraz ZSP w Łączanach
Spotkanie z przedst. Przedsiębiorstwa 
Napraw i Utrzymania Infrastruktury 
Kolejowej w Krakowie w sprawie re-
montu peronu PKP w Brzeźnicy
Udział w Pikniku Rodzinnym zor-
ganizowanym w Publicznym Żłobku 
w Chrząstowicach

26 czerwca
Spotkanie z projektantem dot. urucho-
mienia II Oddziału Przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej w Marcyporębie
Posiedzenie  Komisji Rewizyjnej

27 czerwca
Posiedzenie  Komisji  Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bez-

Krynica Forum 2023 - 
bezpieczeństwo, 
gospodarka, rozwój

Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos 
był jednym z ekspertów w  panelu dysku-
syjnym na temat bezpieczeństwa w samo-
rządzie terytorialnym.

   Razem z Wójtem Gminy Spyt-
kowice Mariuszem Krystianem, 
Wójtem Gminy Polanka Wielka 
Grzegorzem Gałganem oraz dr. 
hab. Konradem Meusem prof. 
Uniwersytetu Pedagogiczne-
go w Krakowie i redaktorem 
„Dziennika Gazety Prawnej” 
Jackiem Pochłopieniem stano-
wili zespół – panel ekspercki, 
w którym dzielili się doświad-
czeniami i wytyczali kierunki 
działań na przyszłość.
  Wiele wyznań stoi przed samo-
rządami, aby zapewnić bezpieczeństwo 
społecznościom lokalnym. W obronno-
ści kraju strategiczna jest rola państwa 
we współpracy z samorządami. Obok 
bezpieczeństwa militarnego ważne jest 
bezpieczeństwo zdrowotne, klimatyczne, 
energetyczne, finansowe.
   Wójt Boguslaw Antos zaprezentował 
m.in. charakterystykę gminy Brzeźnica. 
Mówił o ważnej roli naszych 10 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, gdzie są 
przeszkoleni i wyspecjalizowani strażacy. 
Podkreślał pokoleniową ciągłość w za-

stępach strażackich – dorośli, młodzież, 
dzieci. Dawał przykłady udziału straża-
ków w akcjach: pożary, powodzie, wypad-
ki komunikacyjne, pomoc humanitarna.
   Nawiązując do wypowiedzi profesora 
Konrada Meusa Wójt Antos podkreślił, że 
wiedza historyczna jest ważna. Były kie-
dyś w gminie Brzeźnica kluby strzeleckie, 
szkolenia z obrony cywilnej, nawet or-
ganizacja „Sokół”. W toku dyskusji Wójt 
Antos mówił, że społeczeństwo gminy 
Brzeźnica jest otwarte na szkolenia, na 
pozyskiwanie wiedzy w zakresie bezpie-
czeństwa.

285 354,00 zł dofinansowania 
na remont drogi w Tłuczani

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
Gmina Brzeźnica otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 285 354,00 PLN na remont drogi 
gminnej w miejscowości Tłuczań.

Złożony przez Gminę Brzeźnica w stycz-
niu br. Wniosek w ramach VII edycji Rzą-
dowego Programu Rozwoju Dróg został 
pozytywnie oceniony, i jako jeden z 7 
projektów powiatu wadowickiego otrzy-
mał rządowe wsparcie w wysokości 285 

354,00 PLN przy szacowanej całkowitej 
wartości zadania na poziomie 407 649,00 
PLN.
   Projekt remontu drogi gminnej 470046K 
(ul. Kmiecie i ul. Pańskie Pola) zakłada 
roboty odwodnieniowe, nawierzchniowe, 
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pobocza na odcinku - 153 
m ul. Kmiecie od skrzyżo-
wania z ul. Św. Floriana, 
oraz 550 m ul. Pańskie Pola 
od skrzyżowania z ulicą 
Mędrak. Zadanie ma zostać 
wykonane do końca tego 
roku.

Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Dróg (RFRD) stanowi 
kompleksowy instrument 
wsparcia realizacji zadań na 
drogach zarządzanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. Jego 
celem jest przyspieszenie powstawania 

nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktu-
ry drogowej na szczeblu lokalnym, sta-
nowiącej ważny element prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju gospodarki 
oraz przyczyniającej się do poprawy po-
ziomu życia obywateli.
   Utworzenie Funduszu ma również na 
celu poprawę bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego i parametrów technicznych lokal-
nej sieci drogowej, a także poprawę oraz 
zwiększenie atrakcyjności i dostępności 
terenów inwestycyjnych.

samorząd

pieczeństwa Publicznego

28 czerwca
LVI  Sesja Rady Gminy

29 czerwca
Spotkanie z Prezesem firmy Doeco 
Group w sprawie pozyskania środków 
finansowych dot. energii odnawialnej

30 czerwca
Udział w Zebraniu Sprawozdawczym 
Spółki Gminnej Przedsiębiorstwa Eks-
ploatacji Kruszywa
Spotkanie z wychowawcami projektu 
Mali Giganci I

3 lipca
Spotkanie z Prezesem Banku Spółdziel-
czego w Brzeźnicy w sprawie podpisania 
umowy na prowadzenie obsługi rachun-
ku bankowego
Spotkanie dot. spraw organizacyjnych 
wyścigu kolarskiego na terenie Gminy 
Brzeźnica 

5 lipca
Spotkanie  dot. omówienia możliwości 
złożenia wniosku w sprawie dofinanso-
wania do odnawialnych źródeł energii

7 lipca
Udział w spotkaniu z zastępcą dy-
rektora Wydziału Polityki Społecznej 
MUW w Krakowie w sprawie zadania 
inwestycyjnego dot.  ośrodka dla osób 
z niepełnosprawnościami w miejscowo-
ści Kossowa

10 lipca
Akt Notarialny Rep. A Nr 1270/2023 
z dnia 10.07.2023r. w sprawie zamiany 
działki nr 2353/2 na działkę nr 1374/3 
z osobami fizycznymi Marcyporęba
Akt Notarialny Rep. A Nr 1263/2023 
z dnia 10.07.2023r. w sprawie darowizny 
działki nr 1341/7 od osób fizycznych 
Marcyporęba
Spotkanie Samorządowców Stowarzy-
szenia Dolina Karpia w sprawie przygo-
towania i przeprowadzenia postępowa-
nia dot. dostawy energii elektrycznej

11 lipca
Spotkanie Rady Budowy w sprawie 
inwestycji dot. budowy Stacji Uzdatnia-
nia Wody

Z diariusza 
Wójta c.d.

Pieniądze na zabytki
W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków gmina 
Brzeźnica otrzymała promesę wstępną w wysokości 0,5 mln zł 
na realizację zadania pn. Renowacja zabytkowego budynku 
kościoła p.w. św. Marcina w Marcyporębie. Dofinansowana 
będzie także renowacja kościółka w Sosnowicach.

   Kościół św. Marcina w Marcy-
porębie – jest obiektem zabytko-
wym, o konstrukcji drewnianej, 
wpisanym do rejestru zabytków 
nieruchomych Województwa Ma-
łopolskiego (nr rejestru A-921/M).
Obiekt znajduje się również na 
Szlaku Architektury Drewnianej 
województwa małopolskiego.
   Z krótkiego opisu zabytku - bu-
dynek drewniany, orientowany, 
konstrukcji zrębowej, ściany po-
kryte pionowo z listowaniem. 
Dach dwuspadowy kryty blachą z baroko-
wą sygnaturką. Wieża konstrukcji słupowo-
-ramowej z izbicą, nakryta ostrosłupowym 
hełmem. Prezbiterium zamknięte trójbocz-
nie z dobudowaną zakrystią, stropy kase-
tonowe. Ściany pokryte polichromią z XIX 
i XX wieku. Po lewej stronie nawy znajduje 
się kaplica. Na wyposażenie obiektu skła-

dają się: - grupa Ukrzyżowania na belce 
tęczowej z krucyfiksem z XV wieku; - ob-
raz Wniebowzięcia Matki Boskiej z XVII 
wieku; - kamienna renesansowa chrzcielni-
ca z 1545 roku; - ambona rokokowa; -dwa 
portale: Długoszowski i manierystyczny.
   Kościół wymaga wykonanie niezbędnych 
prac konserwatorskich w celu zachowania 
i zabezpieczenia bryły architektonicznej 
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Z diariusza 
Wójta c.d.

Z diariusza 
Wójta c.d.

12 lipca
Udział w spotkaniu z projektantem, 
inspektorem budowy oraz Dyrektorem 
GZU w Brzeźnicy dot.  gospodarki 
wodno-ściekowej

18 lipca
Udział w spotkaniu z projektantem 
w sprawie przygotowania projek-
tu rewitalizacji zbiornika wodnego 
w Łączanach oraz budowy  Żłobka 
w Paszkówce 

19 lipca
Udział w Konferencji Samorządowej  
Województwa Małopolskiego z udzia-
łem Premiera Mateusza Morawieckiego 

20 lipca
Spotkanie z projektantem w sprawie 
konsultacji dot. opracowania dokumen-
tacji projektowej na zagospodarowania 
działki w miejscowości Brzeźnica 
Spotkanie z posłem Na Sejm RP 
Filipem Kaczyńskim oraz Probosz-
czem Parafii Marcyporęba w sprawie 
dofinansowania na renowację obiektów 
zabytkowych w tym Kościoła św. Mar-
cina w Marcyporębie
Spotkanie z posłem Na Sejm RP 
Filipem Kaczyńskim oraz Proboszczem 
Parafii Paszkówka w sprawie dofinanso-
wania na renowację obiektów zabyt-
kowych w tym Kościoła p.w. N.M.P. 
w Sosnowicach oraz przydrożnych 
kapliczek
Udział w spotkaniu dla mieszkańców 
gminy dotyczącej dofinansowania do 
paneli fotowoltaicznych, pompy ciepła 
oraz magazynu energii

21 lipca
Spotkanie Rady Budowy na  inwestycji 
dot. budowy ogólnodostępnego boiska 
sportowego w miejscowości Marcypo-
ręba

13 sierpnia
Udział w uroczystości z okazji 100 – 
lecia klubowego piłkarstwa w mieście 
Jordanów

18 sierpnia
Podpisanie umowy w ramach zada-
nia inwestycyjnego na remont dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych 
w miejscowości Wyźrał – ul. Cicha 
oraz Kopytówka – ul. Św. Józefa 

20 sierpnia
Udział w uroczystościach Gminnych 
Dożynek w miejscowości Wyźrał

24 sierpnia
Spotkanie z przedst. Nadzoru Budow-
lanego w sprawie uzyskania pozwole-
nia na użytkowanie Stacji Uzdatniania 
Wody
Spotkanie z Dyrekcją placówek szkol-
nych w sprawie bieżących spraw szkół

28 sierpnia
Udział w spotkaniu z hydrologiem 
w sprawie wykonania koncepcji zbior-
nika retencyjnego w miejscowości 
Sosnowice

29 sierpnia
Udział w spotkaniu z Wojewodą 
Małopolski dot. podpisania umowy 
w ramach Rządowego Programu 
Rozwoju Dróg

31 sierpnia
Spotkanie z Wojewodą Małopolski 
w sprawie podpisania umowy na do-
finansowanie budowy nowego Żłobka 
w miejscowości Paszkówka w ramach 
rządowego programu „Maluch +”

1 września
Udział w uroczystym rozpoczęciu 
roku szkolnego w ZSP w Tłuczani
Udział w spotkaniu na terenie Stacji 
Uzdatniania Wody w Witanowicach 
dot. oddania do użytkowania zbiorni-
ków wody pitnej

4 września
Udział w spotkaniu z hydrologiem 
w sprawie wykonania koncepcji zbior-
nika retencyjnego w miejscowości 
Sosnowice
Posiedzenie  Komisji Rewizyjnej

5 września
Wyjazd Komisji Planowania, Budżetu, 
Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeń-
stwa Publicznego w celu sprawdzenia 
działalności wybranych budynków 
komunalnych Gminy Brzeźnica
Posiedzenie Komisji  Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu 

przed postępującą degradacją. W związ-
ku z powyższym gmina Brzeźnica złożyła 
Wniosek o dofinansowanie w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków, 
który zakłada m.in.: opracowanie progra-
mu prac konserwatorskich i restaurator-
skich w oparciu o posiadaną dokumentację, 
renowację elewacji drewnianej budynku 
kościoła, która będzie polegała na usunię-
ciu powłok lakierniczych, wymianie uszko-
dzonych desek i łat, zabezpieczeniu ognio-
chronnemu oraz impregnacji elementów 
drewnianych. W ramach projektu zostanie 
wykonana również izolacja przeciwwilgo-
ciowa fundamentów budynku kościoła. 
   Jak podkreśla Wójt Gminy Brzeźnica Bo-
gusław Antos - Tak duże dofinansowanie 
dla tego zadania pozwoli na wykonanie 
najbardziej pilnych prac, które zabezpieczą 
ten wyjątkowy obiekt przed dalszą degra-
dacją. Raz jeszcze dziękuję wszystkim oso-
bom zaangażowanym w pomoc związaną 
z pozyskaniem środków na realizację zadań 
związanych z ochroną zabytków na terenie 
gminy Brzeźnica (projekt renowacji kościo-
ła w Sosnowicach, renowacja przydrożnych 
kapliczek oraz renowacja Kościoła w Mar-
cyporębie). 1,2 mln złotych w ramach pro-
mesy wstępnej udzielonej gminie przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego jest bardzo 
dużym wsparciem dla planowanych przez 
nas działań.
   Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
kierowany był do gmin, powiatów oraz 
województw. Polega on na bezzwrotnym 
wparciu inwestycji dot. renowacji i odbu-
dowy zabytków. Dofinansowanie może po-
kryć do 98 proc. kosztów inwestycji, udział 
własny samorządu to minimum 2 proc. 
Operatorem Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków jest Bank Gospodarstwa 
Krajowego, który przyjmował wnioski za 
pośrednictwem aplikacji Polski Ład i będzie 
wypłacał środki z programu.
   4 808 projektów otrzymało łącznie ponad 
2,5 mld zł dofinansowania z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Blisko 11 
milionów złotych trafiło do powiatu wado-
wickiego - pomocą finansową objęto aż 30 
projektów odnowy zabytków – z tego 3 na 
terenie gminy Brzeźnica.
   Zainteresowanie programem w skali ogól-
nopolskiej było bardzo duże – jak zaznaczył 
Szef resortu kultury - w ramach pierwszego 
naboru do programu wpłynęło ponad 20 
tys. wniosków na sumę ponad 11 mld zł.



9taka malownicza gmina nr 3/2023

Z diariusza 
Wójta c.d.

Rozmaitości

Uchwałą zarządu pojazd ten został włą-
czony w struktury naszej OSP oraz prze-
kazany naszym najmłodszym adeptom 
pożarnictwa. Opiekunom drużyny znacz-
nie ułatwi on pracę i edukację poprzez 
zabawę z dziećmi, które wraz ze zdoby-
tą wiedzą w przyszłości przesiądą się na 
większy model i będą razem z nami strzec 
bezpieczeństwa mieszkańców Brzeźnicy 
i okolic. Warto nadmienić, że pojazd ten 
został w całości zbudowany przez naszych 
druhów oraz przyjaciół naszej jednostki 
za co serdecznie dziękujemy. Cieszymy 
się bardzo, że otaczają nas ludzie, którzy 
chcą pomóc w organizacji pracy z naj-
młodszymi członkami naszej OSP. Jeszcze 
raz, serdeczne dzięki...(OSP Brzeźnica)

559K34 i pół

W niedzielę 24 września 2023 
roku do remizy OSP Brzeźni-
ca przyjechał nowy nabytek 
jakim jest „wóz” szkolenio-
wo- edukacyjny o numerach 
bocznych 559 [K] 34½. Został 
on hucznie przywitany przez 
nasze drużyny DDP i MDP. 

Z diariusza 
Wójta c.d.
i Bezpieczeństwa Publicznego

6 września
LVIII  Sesja Rady Gminy

7 września
Odbiór dróg dofinansowanych z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolniczych 
w miejscowościach Wyźrał (ul. Cicha) 
i Kopytówka-Brzezinka ( ul. Św. Józefa)
Udział w spotkaniu z Seniorami Gminy 
Brzeźnica i Spytkowice pn. ”Wspólne 
biesiadowanie przy ognisku” w Domu 
Seniora w Łączanach
Udział w spotkaniu z hydrologiem oraz 
projektantem dot. nowo budowanego 
mostu na linii kolejowej nr 94  Kraków - 
Przeciszów

8 września
Spotkanie z przedst. PKP Kraków  dot. 
mostu na linii kolejowej nr 94  Kraków - 
Przeciszów

11 września
Udział w Narodowym Czytaniu  „Nad 
Niemnem”  Elizy Orzeszkowej w Spi-
chlerzu Książki wraz z uczniami ZSP 
w Brzeźnicy
Udział w spotkaniu dot. trwałości Pro-
jektu Mali Giganci
Spotkanie z wykonawcą, projektantem 
oraz inspektorem nadzoru dot. przeglą-
du gwarancyjnego Centrum Medyczno-
-Rehabilitacyjnego w Brzeźnicy

12 września
Spotkanie z Konserwatorem Zabytków 
dot. uzgodnienia planowanych robót bu-
dowlanych w budynku byłego Ośrodka 
Zdrowia w Kossowej

13 września
Udział w  panelu dyskusyjnym Forum 
Krynica 2023 na temat bezpieczeństwa 
w samorządzie terytorialnym 

14 września
Udział w spotkaniu z przedst. PKP, 
RZGW Wody Polskie oraz przedst. firmy 
Torkol  dot. mostu na linii kolejowej nr 
94 Kraków - Przeciszów
Spotkanie w Dyrekcji  RZGW Wody 
Polskie dot.  mostu oraz  na linii 
kolejowej nr 94  Kraków – Przeciszów 
oraz przelewu awaryjnego do Kanału 
Łączany-Skawina na Potoku Brodawka 
w miejscowości Brzeźnica

16 września
Udział w uroczystości poświęcenia 
nowego samochodu ratowniczo - ga-
śniczego oraz wręczenia odznaczeń dla 
zasłużonych strażaków OSP Tłuczań 
z udziałem Parlamentarzystów 

20 września
Udział w uroczystości odbioru czeków 
w ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład – Program Inwestycji Strategicznych 
z udziałem Wojewody Małopolskiego 
oraz Parlamentarzystów

25 września
Udział w Posiedzeniu Zespołu Interdy-
scyplinarnego w temacie przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie

26 września
Posiedzenie  Komisji Rewizyjnej
Posiedzenie Komisji  Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bez-
pieczeństwa Publicznego

27 września
Spotkanie z Włodarzami Gmin Stowa-
rzyszenia Dolina  w sprawie funkcjono-
wania Stowarzyszenia
Briefing Prasowy połączony z odbiorem 
czeków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 
LIX  Sesja Rady Gminy
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   Odwiedziło nas mobilne 
mini planetarium, czyli Kino 
Sferyczne, w którym nasi 
młodsi i starsi widzowie oglą-
dali edukacyjne filmy w trój-
wymiarowej przestrzeni, pod 
kątem 360 stopni, oczywiście 
w pozycji leżącej. Przestrzeń 
kosmiczna, spadające gwiaz-
dy, głębia oceanu, a do tego 
obracający się obraz, tworzyły 
realistyczne widowisko.
   Tuż po godzinie 10.00 dla 
młodszych dzieci od 4 lat wy-
świetlony został film przygo-
dowy „Kaluokahina - zacza-
rowana rafa”. Podczas pokazu 
przeplatała się intrygująca 
historia zanikającej rafy i jej 
bohaterów: młodej ryby piły 
o imieniu Jake oraz parano-
idalnej rybki o imieniu Mały. 
Film pokazał, jak bardzo na-

sze życie może być zależne od 
tego, co dzieje się dookoła nas.
   Starsza grupa dzieciaków 
miała okazję obejrzeć edu-
kacyjną propozycję filmową 
„Na skrzydłach marzeń”, któ-
ra miała na celu przybliżenie 
sylwetek ciekawych ludzi, 
którzy chcieli unosić się nad 
ziemią. Widzowie odkrywa-
li wielką tajemnicę latania 
z Leonardem da Vinci, braćmi 
Montgolfier, braćmi Wright 
i innymi pionierami lotnictwa, 
których wynalazki i odkrycia 
wytyczyły drogę następnym 
pokoleniom.
   Po każdym z seansów prowa-
dzona była rozmowa z uczest-
nikami o tematyce oglądanych 
filmów oraz o wrażeniach. 
A wrażenia były niesamowi-
te...

Kino sferyczne
Bardzo ciekawą atrakcją podczas Akcji Lato 
2023 z Centrum Kultury i Promocji w Brzeź-
nicy był pokaz filmów sferycznych, który miał 
miejsce w sali widowiskowej 13 lipca 2023 r.

   Na Narodowe Czytanie 
w dniu 11 września 2023 r. za-
proszono Wójta Gminy Brzeź-
nica Bogusława Antosa oraz 
starszych uczniów z Paniami 
polonistkami z ZSP w Brzeź-
nicy. Dziękuję za wspólne pro-
mowanie czytelnictwa i klasy-
ki literatury polskiej. Wybrano 
cytaty, które oddają tematykę 
powieści. Pani polonistka 
Marzena Woźniak i Pani po-
lonistka Teresa Kędzior spra-
wiły, że uczniowie klas: V b, 
VI a, VI b, VIII przenieśli się 
do dworu, zagród i lasów „nad 

błękitnym Niemnem rozcią-
gnionych”. Były odwołania do 
1863 r. Za kilka lat uczniowie 
w szkołach średnich powrócą 
do powieści „Nad Niemnem”.
W przyszłym roku, zgodnie 
z tym co ogłosił Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzej Duda, będziemy czytać 
„Kordiana” Juliusza Słowac-
kiego w ramach Narodowego 
Czytania - 2024 r.
 Dziękuję i zapraszam do 
naszych bibliotek w gminie 
Brzeźnica. Wiesława Jarguz

Narodowe czytanie
„Nad Niemnem”
W Spichlerzu Książki czytaliśmy wspólnie 
„Nad Niemnem” w ramach akcji pod patrona-
tem Prezydenta.

Pieniądze 
na nowości
  Nowe książki są najczęściej 
wypożyczane w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Brzeź-
nicy i jej filiach w: Łączanach, 
Marcyporębie, Paszkówce, So-
snowicach, Tłuczani. W sys-
tematycznym wzbogacaniu 
księgozbiorów pomoże nam 
dotacja na zakup nowości wy-
dawniczych w kwocie 12.000 
zł przyznana w sierpniu 2023 
r. ze środków Ministra Kultu-

ry i Dziedzictwa Narodowego.    
Przyznana dotacja uzupełnia 
nasz budżet na zakup no-
wych książek, a jednocześnie 
motywuje samorząd gminy 
Brzeźnica do systematycznego 
dbania o biblioteki publiczne, 
ponoszenia kosztów związa-
nych ze wzbogacaniem ich za-
sobów zgodnie z potrzebami 
środowiskowymi i standarda-
mi w tym zakresie. Szczegól-

ny nacisk został położony na 
budowanie nawyków czytel-
niczych, poprzez stały dopływ 
nowości wydawniczych, moż-
liwość systematycznej aktuali-

zacji zasobów (ubytkowania), 
a w konsekwencji zwiększenie 
oferty czytelniczej dla użyt-
kowników bibliotek.
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   Nasze zaproszenie przyjęli 
podopieczni z Domu Seniora 
w Marcyporębie, Łączanach, 
członkowie Klubu Seniora 
działającego w Izbie Regional-
nej Doliny Karpia w Brzeźnicy 
oraz Klubu Seniora działający 
przy CKiP w Brzeźnicy. W sali 
widowiskowej Centrum Kul-
tury i Promocji w Brzeźnicy 
wspólnie obejrzeliśmy spek-
takl w reżyserii Pawła Busze-
wicza, osadzony fabularnie 
w jednym miejscu, który po-
wstał na podstawie opowia-
dań Czechowa. Powiązane 
ze sobą fragmenty stworzyły 
opowieść o zachłanności, pa-
zerności, potrzebie zdobycia 

pieniędzy i kariery.
   Wspaniała gra aktorska se-
niorów, ciekawe, zabawne 
dialogi i monologi niejedno-
krotnie wywoływały głośny 
śmiech publiczności. Wszyst-
ko to sprawiło, że po zakoń-
czeniu spektaklu aktorzy na-
grodzeni zostali gromkimi 
brawami.
   Zespół teatralny A-TO-MY 
od kilku lat działa w ramach 
Wadowickiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku pod kie-
runkiem reżysera Pawła Bu-
szewicza. W swoim dorobku 
mają już kilka premier. Ubie-
głoroczny spektakl „Oszut-
ska”, inspirowany jednoak-

Jak zostać kimś?
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 13 
września 2023 r. zaprosiło na spektakl „JAK 
ZOSTAĆ KIMŚ”, w wykonaniu grupy teatral-
nej A-TO-MY z Wadowickiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

tówką Ephraima Kishona pt. 
„Oszust” cieszył się bardzo 
dużym zainteresowaniem.
Zespół tworzą:
Reżyser: Paweł Buszewicz
Aktorzy: Dorota Daszkie-
wicz, Urszula Faber, Henryka 
Sordyl, Teresa Stańco, Maria 

Szydło, Anna Tomczyk, Anna 
Wacław, Anna Żmuda, Kazi-
mierz Głuszczak, Aleksander 
Sapeta.
   Serdecznie dziękujemy za 
mile spędzony czas i delekto-
wanie się sztuką teatralną.

   Park edukacyjny utworzo-
ny w 2007 roku znajduje się 
w południowo-wschodniej 
części Parku Lotników Pol-
skich w Krakowie i zajmuje 
powierzchnię 6 ha. Ogród Do-
świadczeń jest oddziałem ple-
nerowym Muzeum Inżynierii 
Miejskiej w Krakowie. Nasze 
zwiedzanie Ogrodu polegało 
na samodzielnym doświad-
czaniu sensorycznym, co 
oznacza, że mogliśmy dotykać 
instalacji stanowiących eks-
ponaty, mieliśmy okazję róż-
nymi zmysłami doświadczać 
na sobie zjawisk fizycznych 
i przyrodniczych. Poprzez za-
bawę i samodzielne wykony-

wanie eksperymentów każdy 
mógł wzbogacić swoją wiedzę 
o otaczającym nas świecie. 
Przy każdym urządzeniu znaj-
dowała się krótka instrukcja 
i opis prezentowanego zjawi-
ska, więc bez żadnych proble-
mów można było doświadczać 
i eksperymentować. Uczest-
nicy mieli również okazję 
obejrzeć seans w 3D „Marze-
nie o lataniu” w Planetarium 
z kinem sferycznym, które jest 
częścią Ogrodu Doświadczeń. 
Pogoda nam dopisała i mamy 
nadzieję, że wszystkim podo-
bał się rekreacyjno-naukowy 
wyjazd.

W ogrodzie
doświadczeń
Spora grupa młodszych i starszych wycieczko-
wiczów wybrała się wraz z Centrum Kultury 
i Promocji w Brzeźnicy w wakacyjną podróż 
24 lipca 2023 r. do Ogrodu Doświadczeń im. 
Stanisława Lema w Krakowie.
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strona CKiP w BrzeźnicyKanał YT CKiP w Brzeźnicy

W indiańskiej wiosce

   Wioska położona jest 
w przepięknej, malowniczej 
Dolinie Rezerwatu Potoku 
Rudno, na Paśmie Orlej. Na 
dzieciaki czekała tam moc 
atrakcji m.in.: malowanie twa-
rzy, przejście szlakiem zdo-
bywców dzikiego zachodu, 
wspinaczka po linie, zdoby-
wanie sprawności, strzelanie 
z łuku do tatanki, oglądanie 
oryginalnych tipi, skór dzi-
kich zwierząt i kości, przejście 

gołą stopą po szyszkach, rzu-
ty obręczami na bizonie rogi.
Wódz indiański oprowadził 
naszych uczestników po wą-
wozie duchów i cmentarzysku 
wojowników opowiadając cie-
kawe indiańskie historie. Było 
również przesiewanie piasku 
w poszukiwaniu złota, co bar-
dzo spodobało się naszej gru-
pie. Na zakończenie pobytu 
przy ognisku dzieciaki smaży-
ły kiełbaski.

Świetną atrakcją dla dzieci podczas tegorocz-
nych Akcji Lato ‚2023 z CKiP w Brzeźnicy 
okazał się wyjazd do Wioski Indiańskiej 
ARAPAHO w Zalasie koło Krakowa, który 
odbył się 21 sierpnia 2023 r.

   Uczestnicy zwiedzili mu-
zeum, które gromadzi wiele 
ciekawych eksponatów ob-
razujących życie codzienne 
plemion Tuaregów, Dogonów, 

Bambara oraz Buszongo. Wy-
słuchali ciekawych opowieści 
o tych plemiona i wzięli udział 
w warsztatach malowania ma-
sek.

Polska - Afryka
Centrum Kultury i promocji 
w Brzeźnicy było organizato-
rem wakacyjnej wycieczki do 
Muzeum Afrykanistycznego 
w Olkuszu, która odbyła się 4 
sierpnia 2023 r. podczas Akcji 
Lato 2023.

Po wakacyjnej przerwie 13 września 2023 r. w Galerii Polsko-
-Słowackiej w Brzeźnicy odbyło się Spotkanie Klubu Seniora.
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Letnie animacje 
z CKiP w Brzeźnicy

   Pierwsze, wakacyjne, Letnie 
animacje z  Centrum Kultury 
i  Promocji w  Brzeźnicy od-
były się w czwartkowe przed-
południe 29 czerwca 2023 r. 
Dzieciaki brały udział w grach 
i  zabawach ruchowych, roz-
wiązywały rebusy, pokonywa-
ły tory przeszkód. Było dużo 
uśmiechu i  bawiliśmy się do-
skonale. Drugie Letnie anima-
cje odbyły się w  czwartkowe 
przedpołudnie 20 lipca 2023 r.
   Na zajęciach było głośno, 
twórczo i radośnie. Były prace 
kreatywne, zabawy ćwiczą-
ce nasze szare komórki oraz 
uwielbiane przez wszystkie 
dzieci figle z chustą animacyj-

ną.
   Trzecie z  kolei, wakacyjne, 
Letnie animacje z  Centrum 
Kultury i  Promocji w  Brzeź-
nicy odbyły się w czwartkowe 
przedpołudnie 3 sierpnia 2023 
r.
   Choć przekrój wiekowy 
uczestników był ogromny, 
bawiliśmy się świetnie! Były 
prace kreatywne, rebusy, tor 
przeszkód, zgadywanki... każ-
dy znalazł coś dla siebie.
   Na kolejnych, czwartych już 
wakacyjnych Letnich Anima-
cjach w  ramach Akcji Lato 
‚2023 z  CKiP w  Brzeźnicy 10 
sierpnia 2023 r. przelewaliśmy 
na wielkoformatowe arku-

sze papieru swoje wakacyjne 
przygody. Daliśmy się w pełni 
ponieść naszej wyobraźni....
było malowanie, wycinanie, 
klejenie, wykorzystywanie 
materiałów różnych. Jednym 
słowem twórcze szaleństwo, 
które pokazało, że pomysłów 
i kreatywności dzieciakom nie 
brakuje.
  W czwartkowe przedpo-
łudnie 17 sierpnia 2023 
r.w Centrum Kultury i  Pro-
mocji w  Brzeźnicy odbyły się 
kolejne, piąte wakacyjne Let-
nie animacje w  ramach Akcji 
Lato 2023. Było wesoło, kolo-
rowo, był tor przeszkód, za-
bawy ćwiczące naszą pamięć, 

rebusowe zgadywanki, praca 
twórcza i  tworzenie wakacyj-
nych rekwizytów. Jednym sło-
wem atrakcji co nie miara.
   Letnie animacje 24 sierpnia 
223 r. zakończyły cykl na-
szych wakacyjnych spotkań 
i  warsztatów w  ramach Akcji 
Lato 2023 z Centrum Kultury 
i  Promocji w  Brzeźnicy. Było 
jak zawsze wesoło, kolorowo 
i  kreatywnie. Bawiliśmy się 
wyśmienicie! Stworzyliśmy 
nawet całą armię naszych so-
bowtórów.
   Dziękujemy za tak liczne 
uczestnictwo w naszej Letniej 
Akcji! Do zobaczenia za rok!

Letnie animacje to cykl twórczych, wakacyjnych spotkań. W ciągu dwóch 
miesięcy wakacji spotkaliśmy się sześć razy!
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WYBORY DO SEJMU
LISTA nr 1 KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
1-WIŚNIOWSKA Agata Katarzyna-pedagog-Oświęcim-nie 
należy do partii politycznej
2-MAŁECKI Zbigniew Paweł-dyrektor generalny-Andrychów-
-nie należy do partii politycznej
3-BOŽIČEVIĆ-STĘPIEŃ Andrea-lekarz-Oświęcim-nie należy 
do partii politycznej
4-MIZIOŁEK Natalia Emilia-ekonomista-Zagórze-nie należy 
do partii politycznej
5-ZIMIRSKI Michał Tomasz-inżynier inżynierii środowiska-
-Oświęcim-nie należy do partii politycznej
6-WRONA Anna Dorota-przedstawiciel handlowy-Zagórze-
-nie należy do partii politycznej
7-DUDZIAK Alicja Józefa-prezes-Chełmek-nie należy do 
partii politycznej
8-KOBIAŁKA-PROSZEK Iwona Dorota-technik żywienia 
i usług gastronomicznych-Grojec-nie należy do partii politycz-
nej
9-WILCZYŃSKI Adam-renowator zabytków architektury-
-Oświęcim-nie należy do partii politycznej
10-TOCKI Dariusz Paweł-mechanik pojazdów samochodo-
wych-Bobrek-nie należy do partii politycznej
11-PALCZEWSKA Katarzyna Helena-specjalista do spraw 
finansowych-Oświęcim-nie należy do partii politycznej
12-NOWICKI Łukasz Kacper-organizator imprez rozrywko-
wych-Wieluń-nie należy do partii politycznej
13-ŻUCHOWSKI Franciszek Piotr-organizator imprez rozryw-
kowych-Wieluń-nie należy do partii politycznej
14-WNĘTRZAK Jakub Leszek-organizator imprez rozrywko-
wych-Śniadka Druga-nie należy do partii politycznej
15-GARUS Szymon Jakub-organizator imprez masowych-Ka-
towice-nie należy do partii politycznej
16-JANIK Katarzyna Iwona-pracownik biurowy-Żmigródek-
-nie należy do partii politycznej
LISTA nr 2 KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMO-
NA HOŁOWNI
1-ŚLIZ Paweł Marek-adwokat-Kraków-członek partii politycz-
nej: Polska 2050 Szymona Hołowni
2-OSTROWSKI Maciej Tadeusz-historyk-Myślenice-członek 
partii politycznej: Polskie Stronnictwo Ludowe
3-SZYMECZKO Monika Katarzyna-specjalista do spraw ra-
chunkowości-Oświęcim-członek partii politycznej: Polska 2050 
Szymona Hołowni
4-TURCHAN Konrad Antoni-kierownik placówki bankowej-
-Jordanów-członek partii politycznej: Polska 2050 Szymona 

Hołowni
5-GAJOWY Marek Przemysław-nauczyciel akademicki - nauki 
inżynieryjno-techniczne-Spytkowice-członek partii politycznej: 
Polskie Stronnictwo Ludowe
6-BRANDYS Genowefa-kierownik placówki wsparcia dzienne-
go-Olszyny-nie należy do partii politycznej
7-PSTRUSIŃSKI Przemysław-kontroler finansowy-Chrzanów-
-członek partii politycznej: Polska 2050 Szymona Hołowni
8-THEN Rafał Andrzej-audytor kontroler-Maków Podhalań-
ski-nie należy do partii politycznej
9-GÓRA Bożena Krystyna-pośrednik w obrocie nieruchomo-
ściami-Krzyszkowice-nie należy do partii politycznej popierana 
przez partię polityczną: PL2050 Szymona Hołowni
10-KLIMA Maciej Tomasz-inżynier elektryk-Oświęcim-czło-
nek partii politycznej: Polskie Stronnictwo Ludowe
11-BYLICA Zbigniew Waldemar-ekonomista-Kraków-członek 
partii politycznej: Polska 2050 Szymona Hołowni
12-WĄDRZYK Maria-ekonomista-Chocznia-nie należy do 
partii politycznej
13-KURNIK Sławomir Jan-inspektor bezpieczeństwa i higieny 
pracy-Alwernia-członek partii politycznej: Polska 2050 Szymo-
na Hołowni
14-KUSAK Dorota Grażyna-sekretarka-Nowa Wieś-członek 
partii politycznej: Polskie Stronnictwo Ludowe
15-GERLACH-SEWIOŁO Małgorzata-pedagog-Stryszawa-nie 
należy do partii politycznej popierana przez partię polityczną: 
PL2050 Szymona Hołowni
16-BABIEC Jarosław Adam-prezes-Chrzanów-członek partii 
politycznej: Polskie Stronnictwo Ludowe
LISTA nr 3 KW NOWA LEWICA
1-KOBIELUSZ Paweł Bernard-nauczyciel przedmiotu w szkole 
podstawowej-Oświęcim-członek partii politycznej: Nowa 
Lewica
2-BROŻEK Dominika Maria-grafik komputerowy-Chrzanów-
-nie należy do partii politycznej
3-JEZIERSKI Paweł Stanisław-handlowiec-Zaborze-członek 
partii politycznej: Nowa Lewica
4-RAUCH Jan Zbigniew-lekarz dentysta-Wysoka-członek 
partii politycznej: Nowa Lewica
5-DASZKIEWICZ Edyta Małgorzata-nauczyciel przedmiotu 
w szkole ponadpodstawowej-Oświęcim-członek partii politycz-
nej: Nowa Lewica
6-MASTEK Elżbieta Maria-nauczyciel przedmiotu w szkole 
ponadpodstawowej-Andrychów-członek partii politycznej: 
Nowa Lewica
7-BĘBENEK Sławomir Andrzej-ślusarz-Wołowice-członek 

Wybory Parlamentarne 2023
oraz referendum

15 października 2023 roku idziemy do urn. Wybierać będziemy posłów, senatorów 
oraz odpowiemy na cztery pytania w referendum. Lokale wyborcze czynne będą od 
7:00 do 21:00. Prezentujemy kandydatów do pralamentu oraz pytania referendal-
ne.
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partii politycznej: Nowa Lewica
8-CHACHURSKA Agata Barbara-specjalista do spraw zarzą-
dzania zasobami ludzkimi-Kraków-członek partii politycznej: 
Lewica Razem
9-POŁĄCARZ Bogdan Stanisław-zawodowy działacz orga-
nizacji związkowej-Zaborze-członek partii politycznej: Nowa 
Lewica
10-SARLEJ Wit Mateusz-nauczyciel przedmiotu w szkole pod-
stawowej-Sucha Beskidzka-nie należy do partii politycznej
11-BULIŃSKI Maciej Stefan-nauczyciel przedmiotu w szkole 
ponadpodstawowej-Oświęcim-członek partii politycznej: 
Nowa Lewica
12-KAJDAS Dorota Ewa-nauczyciel przedmiotu w szkole pod-
stawowej-Przeciszów-nie należy do partii politycznej
13-WARZECHA Tomasz Arkadiusz-przedsiębiorca-Chełmek-
-członek partii politycznej: Nowa Lewica
14-GŁUC Marta Krystyna-bez zawodu-Wadowice-nie należy 
do partii politycznej
15-SMAGAŁA Justyna Agata-promotor marki trendsetter-
-Kraków-członek partii politycznej: Lewica Razem
16-CUBER Bogdan Grzegorz-nauczyciel przedmiotu w szkole 
podstawowej-Piotrowice-członek partii politycznej: Nowa 
Lewica
LISTA nr 4 KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1-BOCHENEK Rafał Paweł-prawnik-Strumiany-członek partii 
politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
2-KRYSTIAN Mariusz Tomasz-wójt-Ryczów-członek partii 
politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
3-GIBAS Iwona Józefa-przedstawiciel władzy samorządowej-
-Brzeszcze-nie należy do partii politycznej
4-KMITA Łukasz Marek-wyższy urzędnik państwowy - woje-
woda-Olkusz-członek partii politycznej: Prawo i Sprawiedli-
wość
5-KACZYŃSKI Filip Roman-parlamentarzysta-Wadowice-
-członek partii politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
6-POLAK Marek Władysław-parlamentarzysta-Andrychów-
-członek partii politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
7-KUROWSKI Władysław Michał-parlamentarzysta-Jawor-
nik-członek partii politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
8-KOZIK Krzysztof Janusz-inżynier górnik-Libiąż-członek 
partii politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
9-KAWA Danuta-bibliotekarz-Palcza-członek partii politycz-
nej: Prawo i Sprawiedliwość
10-NADZIEJA-SZPILA Beata Janina-burmistrz-Regulice-nie 
należy do partii politycznej
11-HAJOS Sławomir Paweł-technik pożarnictwa-Zawoja-czło-
nek partii politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
12-SIKORA Małgorzata Agnieszka-geolog-Rajsko-nie należy 
do partii politycznej
13-KASPRZYCKA Stanisława Marzena-nauczyciel przedmio-
tu w szkole podstawowej-Lipnik-członek partii politycznej: 
Prawo i Sprawiedliwość
14-KASPEREK Krzysztof-politolog-Chrzanów-członek partii 
politycznej: Prawo i Sprawiedliwość
15-KOŁACZ Ewa-prawnik-Brzączowice-nie należy do partii 
politycznej
16-JURZAK Jarosław Ludwik-nauczyciel przedmiotu w szkole 
ponadpodstawowej-Kęty-członek partii politycznej: Prawo 
i Sprawiedliwość

LISTA nr 5 KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPOD-
LEGŁOŚĆ
1-WILCZYŃSKI Bartosz-inżynier automatyki i robotyki-
-Trzebinia-członek partii politycznej: Konfederacja Wolność 
i Niepodległość
2-KRAWCZYK Emil Piotr-inżynier inżynierii środowiska-
-Trzebinia-członek partii politycznej: Nowa Nadzieja
3-NOWAKOWSKI Łukasz Bartosz-technik logistyk-Jaworzno-
-członek partii politycznej: Konfederacja Korony Polskiej
4-CHMIEL Dariusz Bogdan-analityk systemów teleinforma-
tycznych-Wadowice-nie należy do partii politycznej
5-MALINA Tomasz Łukasz-technik technologii drewna-Iz-
debnik-członek partii politycznej: Nowa Nadzieja
6-CZAJKA Wojciech Andrzej-kierownik biura-Lanckorona-
-członek partii politycznej: Konfederacja Korony Polskiej
7-MREŃCA Tomasz-technik budownictwa-Inwałd-członek 
partii politycznej: Ruch Narodowy
8-KRAWIEC Dawid Norbert-pozostali kierownicy do spraw 
produkcji przemysłowej-Kalwaria Zebrzydowska-członek 
partii politycznej: Nowa Nadzieja
9-KOWNACKA Irena-pozostali specjaliści ochrony zdrowia 
gdzie indziej nie sklasyfikowani-Zawada-nie należy do partii 
politycznej
10-PAPIEŻ Angelika Gabriela-technik hotelarstwa-Buków-
-członek partii politycznej: Ruch Narodowy
11-URBAŃSKI Jakub-stolarz budowlany-Grzechynia-członek 
partii politycznej: Nowa Nadzieja
12-ADAMSKA Beata-technik obsługi turystycznej-Frydrycho-
wice-członek partii politycznej: Konfederacja Korony Polskiej
13-SAK Justyna Katarzyna-specjalista kontroli jakości-Stróża-
-członek partii politycznej: Ruch Narodowy
14-SZCZEPANIEC Ewelina-pielęgniarka - specjalista pielę-
gniarstwa kardiologicznego-Lubień-członek partii politycznej: 
Ruch Narodowy
15-SIŁUSZYK Sylwia Małgorzata-nauczyciel edukacji wcze-
snoszkolnej-Myślenice-nie należy do partii politycznej
16-PIECHOTA Piotr Bogdan-ratownik medyczny-Sułkowice-
-członek partii politycznej: Ruch Narodowy
LISTA nr 6 KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL 
ZIELONI
1-NIEDZIELA Dorota-lekarz weterynarii-Kęty-członek partii 
politycznej: Platforma Obywatelska RP
2-SOWA Marek Jan-ekonomista-Bobrek-członek partii poli-
tycznej: Platforma Obywatelska RP
3-JAWORSKA-NOWAK Joanna Ewa-farmaceuta-Sucha Be-
skidzka-członek partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
4-GĘBALA Bartłomiej Łukasz-wyższy urzędnik samorządo-
wy-Libiąż-członek partii politycznej: Platforma Obywatelska 
RP
5-TOMAL Józef Wojciech-nauczyciel-Myślenice-nie należy do 
partii politycznej
6-SZPAK Jagoda Maria-prawnik-Chrzanów-członek partii 
politycznej: Platforma Obywatelska RP
7-MIECZYŃSKI Dominik Jan-konsultant agent sprzedaży 
bezpośredniej-Andrychów-członek partii politycznej: Platfor-
ma Obywatelska RP
8-LUBERDA Jan-masarz-Pcim-nie należy do partii politycznej
9-JEWUŁA Marzena Elżbieta-ekonomista-Trzebinia-nie nale-
ży do partii politycznej
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10-DYDUCH Janusz Kazimierz-emeryt-Sucha Beskidzka-czło-
nek partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
11-STAWICKI Andrzej Stanisław-menager-Dobczyce-członek 
partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
12-BLIŹNIAK Katarzyna Elżbieta-przedstawiciel handlowy-Ja-
wiszowice-członek partii politycznej: Nowoczesna
13-POGAN Krystian Kamil-sprzedawca-Chocznia-członek 
partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
14-VAN DE LOGT Renata Anna-rolnik-Lanckorona-członek 
partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
15-KANIA Adam-emeryt-Bieńkówka-członek partii politycz-
nej: Platforma Obywatelska RP
16-MLAK Sebastian Jakub-ekonomista-Wadowice-członek 
partii politycznej: Platforma Obywatelska RP
WYBORY DO SENATU
KLĘCZAR Krzysztof Jan-KKW TRZECIA DROGA PSL-
-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI-psycholog-Kęty-Polskie 
Stronnictwo Ludowe
ŁUKAJCZYK Dawid-KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ-dziennikarz-Trzebinia-nie należy do 
partii politycznej
PAJĄK Andrzej Michał-KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ-
-inżynier hutnik-Zawoja-Prawo i Sprawiedliwość
REFERENDUM
Pytania w referendum mają następujące brzmienie: 
„1)  Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego pod-
miotom zagranicznym, prowadzącą do utraty kontroli Polek 
i Polaków nad strategicznymi sektorami gospodarki? 
2)  Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w tym 
przywrócenie podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego 
dla kobiet i mężczyzn? 
3) Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospoli-
tej Polskiej z Republiką Białorusi? 
4)  Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów 
z Bliskiego Wschodu i Afryki, zgodnie z przymusowym mecha-
nizmem relokacji narzucanym przez biurokrację europejską?”.

   Dzieciaki wraz z rodzica-
mi, dziadkami i opiekunami 
miały za zadanie narysować 
kredą PORTRET PUPILA. 
Zobaczcie w naszej fotogalerii 
jakie cudne zwierzątka nama-

lowali uczestnicy warsztatów. 
A było ich bardzo dużo, co nas 
bardzo ucieszyło. Dziękujemy 
WAM WSZYSTKIM za super 
artystyczną zabawę :)

Bajkowa kreda
Fantastycznie minęło przedpołudnie 4 lip-
ca 2023 r. z Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy. W ramach Akcji Lato 2023 
w Amfiteatrze w Brzeźnicy odbyły się warsz-
taty artystyczne BAJKOWA KREDA, które 
prowadziła nasza brzeźnicka artystka Jadwiga 
Gołębiewska.

Wójt Gminy Brzeźnica podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r.: 

Nr 
obwodu 

głosowani
a

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Brzeźnica

2 Marcyporęba, Bachorowice, Kopytówka

3 Tłuczań

4 Paszkówka

5 Łączany

6 Sosnowice

7 Chrząstowice Dom Kultury, ul. Długa 15, 34-114 Chrząstowice

8 Brzezinka
Dom Strażaka w Brzezince, ul. Dolna 73, 34-114 

Brzezinka

9 Bęczyn
Wiejski Dom Kultury w Bęczynie, ul. Wspólna 13, 

34-113 Bęczyn

10 Kossowa
Pawilon Sportowy w Kossowej, ul. Zygmunta 

Jaworskiego 3, 34-114 Kossowa

11 Nowe Dwory
Wiejski Dom Kultury w Nowych Dworach, ul. 

Wadowicka 74, 34-114 Nowe Dwory

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II, ul. św. 

Floriana 19, 34-114 Marcyporęba 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Krakowska 87, 

34-115 Łączany 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Szkolna 9, 

34-114 Tłuczań 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, ul. 

Szkolna 1, 34-113 Sosnowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka, 

ul. Wadowicka 38, 34-113 Paszkówka 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Adama 

Gorczyńskiego, ul. Adama Gorczyńskiego 1, 

34-114 Brzeźnica 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Wójt Gminy Brzeźnica podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 
października 2023 r.: 

Nr 
obwodu 

głosowani
a

Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Brzeźnica

2 Marcyporęba, Bachorowice, Kopytówka

3 Tłuczań

4 Paszkówka

5 Łączany

6 Sosnowice

7 Chrząstowice Dom Kultury, ul. Długa 15, 34-114 Chrząstowice

8 Brzezinka
Dom Strażaka w Brzezince, ul. Dolna 73, 34-114 

Brzezinka

9 Bęczyn
Wiejski Dom Kultury w Bęczynie, ul. Wspólna 13, 

34-113 Bęczyn

10 Kossowa
Pawilon Sportowy w Kossowej, ul. Zygmunta 

Jaworskiego 3, 34-114 Kossowa

11 Nowe Dwory
Wiejski Dom Kultury w Nowych Dworach, ul. 

Wadowicka 74, 34-114 Nowe Dwory

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Pawła II, ul. św. 

Floriana 19, 34-114 Marcyporęba 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Krakowska 87, 

34-115 Łączany 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Szkolna 9, 

34-114 Tłuczań 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, ul. 

Szkolna 1, 34-113 Sosnowice 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka, 

ul. Wadowicka 38, 34-113 Paszkówka 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Adama 

Gorczyńskiego, ul. Adama Gorczyńskiego 1, 

34-114 Brzeźnica 

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

Wójt Gminy Brzeźnica 

Bogusław Antos

12 Wyźrał
Wiejski Dom Kultury w Wyźrale, ul. Wadowicka 

119, 34-114 Wyźrał

Wójt Gminy Brzeźnica podaje do wiadomości wyborców in-
formację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, 
wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 paździer-
nika 2023 r.:

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100.

Wójt Gminy Brzeźnica
Bogusław Antos
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EDUKACJA

Maltańskie słońce, słoweńskie 
krajobrazy i hiszpańskie rytmy
Na półmetku realizacji projektu MUCH ADO ABOUT EDUCATION w ramach Programu 
Erasmus Plus czas na pierwsze podsumowania. Pomimo, że program Erasmus już od ład-
nych kilku lat gości w naszej szkole (jego poprzednik Socrates-Comenius był u nas obecny już 
w 2000 roku), po raz pierwszy udało się zorganizować mobilność uczniów – i to od razu do 
trzech szkół partnerskich w trzech różnych krajach: w Słowenii, Hiszpanii i na Malcie.
   Ze szkołami Dobje Pri Planini, 
San Fulgencio i Newark współ-
praca naszej szkoły trwa już od 
dłuższego czasu. Przed wizytami 
uczniów każdą z tych szkół od-
wiedzili nauczyciele i dyrekcja 
w celu jak najlepszego przygoto-
wania mobilności uczniowskich.
   Z każdej mobilności uczniowie 
przywieźli różne wspomnienia 
i doświadczenia edukacyjne i tu-
rystyczne, ale w jednym ucznio-
wie są wyjątkowo zgodni – mo-
bilność w zagranicznej szkole to 
doświadczenie jedyne w swoim 
rodzaju. Zwiększa kompetencje 

językowe, cyfrowe i społeczne 
uczniów, sprzyja nawiązywa-
niu długotrwałej współpracy 
i wspólnemu wypracowywaniu 
dobrych praktyk, jednocześnie 
powodując wzmocnienie kom-
petencji zawodowych nauczy-
cieli.
   Co więc uczniowie uczestni-
czący w mobilnościach chętnie 
przenieśliby na nasz grunt ? 
Więcej pracy w zespołach, prak 
majsterkowania, nacisk na pracę 
samodzielną ucznia oraz więcej 
nauki przez doświadczenie.
Edyta Kłeczek

PSZCZOŁY – NASZE BYĆ ALBO NIE BYĆ
Koniec czerwca wyznacza również koniec działań projektu TO BEE OR 
NOT TO BE realizowanego w ZSP w Brzeźnicy w ramach Programu En-
glish Teaching, a będącego częścią inicjatywy edukacyjnej podjętej przez 
Nidzicką Fundację Rozwoju „NIDA” we współpracy z norweską organi-
zacją pozarządową BYBI.

   Owocem tej współpracy jest wspólny 
projekt INNES – Innowacyjna Edukacja 
Szkolna, który jako przedmiot działań 
wybrał szeroko pojętą tematykę związaną 
z pszczołami i ich rolą w ludzkich ekosys-
temach.
   Stąd obecność „komponentu pszczele-
go” w projektach szkolnych English Te-
aching realizowanych w ramach Small 
Grants w roku szkolnym 2022 / 2023. 
W naszej szkole pszczoły szczególnie 
zaznaczyły swoją obecność w tym roku 
szkolnym – pojawiły się w zajęciach pro-
jektowych z języka angielskiego, techniki, 
informatyki, były elementem zajęć kuli-
narnych, literackich i praktycznych.
   Uczniowie współpracując w grupach 
lub pracując indywidualnie gotowa-

li, przygotowywali prezentacje 
multimedialne, oglądali filmy 
w formie tradycyjnej i używając 
okularów VR. Pisali opowiadania 
i wiersze o pszczołach, wykony-
wali prace plastyczne i modele 
trójwymiarowe, sadzili razem 
rośliny miododajne, uczestniczy-
li w wycieczkach i grach tereno-
wych, ale przede wszystkim uczyli 
się współpracować w grupie i na 
nowo (po długim czasie izolacji 
covidowej) odnajdywać przyjem-
ność w przebywaniu w towarzy-
stwie rówieśników. Walory re-
alizowanego przez nas projektu, 
zarówno naukowe, jak i społeczne 
są nie do przecenienia.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

Wójt Gminy Brzeźnica 

Bogusław Antos

12 Wyźrał
Wiejski Dom Kultury w Wyźrale, ul. Wadowicka 

119, 34-114 Wyźrał
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kultura

   Uczestnicy mieli za zada-
nie sfotografować rośliny 
ogrodowe, leśne, balkonowe 
i parapetowe, które kwitną 
wiosną. Można było przesłać 
maksymalnie po trzy fotogra-
fie.Jest nam niezmiernie miło 
poinformować, że otrzymali-
śmy 142 zdjęcia prześlicznych 
roślin, kwiatów, krzewów 
i drzew. Komisja konkursowa 
w składzie: Małgorzata Wój-
towicz-Cichoń, Aleksandra 
Bulek i Julia Mostowik miała 
nie lada orzech do zgryzienia 
i po długim namyśle wydała 
następujący werdykt:
I miejsce - Renata Barska
W moim ogrodzie - Jabłoń
W moim ogrodzie - Anemon
W moim ogrodzie - Tulipan
II miejsce - Maciek Lesiak
Biedroneczki na brateczkach
Mak
II miejsce - Marika Morek
Maślane perfumy - Rzeżucha 
łąkowa - Maślanka
Wiosenny Książę - Tulipan

W śnieżnej pierzynce
II miejsce - Bernadetta Ksią-
żek
Czerwony tulipan
Dmuchawiec
II miejsce - Henryk Stelmach
Irys Holenderski 2
Żywokost Lekarski
III miejsce - Leon Groń
Borówka amerykańska 
-Dzwoneczek
III miejsce - Milena Buszek
Magnolia szerokolistna
III miejsce - Karol Stelmach
Czosnek ozdobny2
III miejsce - Ludmiła Milow-
ska
Aksamitka
III miejsce - Blanka Momot
Stokrotka 1
III miejsce- Klara Kozłowska
Dzika wiśnia
WYRÓŻNIENIE - Kuba Suter 
- Magnolia
WYRÓŻNIENIE - Jakub Ma-
zur - Szczawik
WYRÓŻNIENIE - Dorota 
Rajda - Dostojny kwiat - orlik

WYRÓŻNIENIE - Krystyna 
Czyszczoń – Super różowa tu-
nia - Supertunia vista Fuchsia
WYRÓŻNIENIE - Stanisława 
Feldy – Delikatność śniadka – 
Śniadek baldaszkowaty
WYRÓŻNIENIE - Zofia Au-
gustyniak - Żarnowiec
WYRÓŻNIENIE - Igor Mar-
kuś - Goździki białe
   Serdecznie gratulujemy na-
grodzonym i wyróżnionym 
oraz wszystkim, którzy ze-
chcieli podzielić się z nami 

pięknymi fotografiami PRZY-
RODY WIOSNĄ. Od 27 wrze-
śnia prace prezentowane są 
w plenerze! Podziwiać je moż-
na przy Banku Spółdzielczym 
w Brzeźnicy. Można w jednym 
miejscu, na dużym formacie, 
w formie banerów obejrzeć 
wszystkie zgłoszone do kon-
kursu fotograficznego zdjęcia 
wiosennych roślin, kwiatów, 
krzewów i drzew, a jest ich aż 
142 sztuki. Zapraszamy i ży-
czymy miłych wrażeń :)

Przyroda wiosną
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy było organizatorem Konkursu Fotogra-
ficznego „Przyroda Wiosną”. Konkurs skierowany był do dzieci, młodzieży szkol-
nej oraz osób dorosłych.

Z Seniorami z Łączan spo-
tkali się Seniorzy z Bacho-
wic. Zadowolonych Seniorów 
odwiedzili w tym dniu Wójt 

Gminy Brzeźnica Bogusław 
Antos, Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Brzeźnicy Grzegorz Wojtas, 

Góralska biesiada
W dniu 7 września 2023 r. w Domu Seniora w Łą-
czanach miała miejsce biesiada na góralską nutę. 

Kierownik Posterunku Policji 
w Brzeźnicy Paweł Golonka 
i inni goście. Seniorzy uczęsz-
czający do Domu Seniora, 
jak widać spędzają miło czas. 

Pozyskane środki zewnętrzne 
na Domy Seniora w gminie 
Brzeźnica, to dobrze zainwe-
stowane fundusze.
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Kultura

   Niesamowity klimat, nastro-
jowa muzyka, słowa płynące 
prosto z serca, kojące i dające 
nadzieję, przecudna scene-
ria Trawnej Góry z pięknymi 
widokami, szumiącą trawą, 
świecącym pełnym blaskiem 
słońcem i kojącym wiater-
kiem, leżaczkami i kocykami 
rozłożonymi na trawie… Cze-
go chcieć więcej? Tak właśnie 
było podczas niedzielnego, 
muzycznego spotkania w ple-
nerze.
   Piknik rozpoczął się mu-
zycznymi prezentacjami 
uczestniczek zajęć wokalnych 
w CKiP w Brzeźnicy: Anto-

niny Barzyckiej, Natalii Mi-
siury i Martyny Nawieśniak. 
Dla najmłodszych dzieciaków 
przygotowany był ogródek 
zabaw, gdzie można było po-
strzelać z łukku, poukładać 
wielkogabarytowe klocki, po-
huśtać się na bujaczkach. ROK 
Zator przygotował dla dzieci 
artystyczną strefę, gdzie moż-
na było pomalować farbami 
kwiaty, zdobyć tatuaż oraz wy-
malować w kwietne motywy 
swoje buźki. Dla wszystkich 
uczestników dostępne było 
również stoisko kulinarne, 
przygotowane przez członki-
nie Koła Gospodyń Wiejskich 

w Nowych Dworach. Można 
było skosztować orzeźwiają-
cej lemoniady oraz pysznych, 
drożdżowych i ucieranych 
placków z owocami.
   Punktualnie o godz. 18.00 
rozpoczął się Koncert Ze-
społu SZUMIŁĄKA. Zespół 
powstał z miłości do muzyki, 
gór i śpiewograń do rana. Jak 
sami piszą o sobie: grają wła-
sne kompozycje do tekstów 
głównie swoich, ale również 
do utworów znanych poetów 
oraz swoich przyjaciół.
   Zespół tworzą: Ola Sawicka 
– śpiew, gitara, Szymon Jasiń-
ski – śpiew, gitara, harmonij-

ka, Szymon Szkółka – Bajon, 
instrumenty perkusyjne oraz 
Remigiusz Kałuża – bas. Szu-
miłąka zagrała i zaśpiewała 
dla nas piękne piosenki, które 
wprawiły słuchaczy w niesa-
mowity nastrój.
  Niedzielne popołudnie upły-
nęło na rozmowach, spotka-
niach znajomych, wspólnym 
słuchaniu muzyki przy kawce 
i ciasteczku. Uczestnicy tego 
niezwykłego wydarzenia byli 
zachwyceni. Dziękujemy za 
wspólnie spędzony czas na ło-
nie natury.

Szumiłąka i piknik na kocyku
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy, Regionalny Ośrodek Kul-
tury w Zatorze oraz Firma Skorpion z Nowych Dworów byli organi-
zatorami PIKNIKU NA KOCYKU i Koncertu Zespołu SZUMIŁĄ-
KA na Trawnej Górze 9 lipca 2023 r.
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Kultura

   Następnie gospodarze z oko-
licznych wiosek na Lubelszczyź-
nie m.in. z Wąwolnicy na fur-
mankach przewieźli wawelskie 
skarby dalej. Kolejnym środ-
kiem transportu w kierunku 
Zamościa i granicy były samo-
chody. Ewakuacja przebiegała 
przez Rumunię, Francję, a póź-
niej statkiem przez ocean aż do 
Kanady. Arrasy i inne zabytki 
kultury polskiej powróciły do 
Polski w latach 60. XX w. Pasjo-
naci historii i regionaliści przy-
wołując pamięć o prostych lu-
dziach, pokazują ich wymierny 
udział w ocaleniu dziedzictwa 
kulturowego Polski i świata. Ku-
stosze Wawelu bez pomocy - fli-
saka, kapitana statku, woźniców, 
naczelnika Poczty, kierowców 
samochodów - nie uratowaliby 
dzieł sztuki przed wojenną gra-
bieżą.
   Wspaniała inicjatywa Regio-
nalnego Towarzystwa Przyjaciół 
Wąwolnicy to żywa lekcja hi-
storii w terenie po śladach tam, 
gdzie przebiegała akcja ewaku-
acji. W dniach 9-10 września 
2023 r. zorganizowano: rajd ro-

werowy, było spotkanie z Panem 
Julianem Karczmarczykiem - 
ostatnim żyjącym uczestnikiem 
akcji ewakuacji wawelskich skar-
bów w czasie II wojny światowej, 
odbył się spływ galarem nr 10426 
(taki numer miał galar Francisz-
ka Misi) z Kazimierza Dolnego 
do Mięćmierza, wyświetlono 
nad brzegiem Wisły w Kazimie-
rzu Dolnym film z 1974 r. pt. 
„Skarby kultury polskiej. Exo-
dus Wojenny”. Pasjonaci historii 
i regionaliści upowszechnili pa-
mięć o ludziach i wydarzeniach 
z września 1939 r.
   Projekt będzie kontynuowany, 
a nawet jest szansa na rozsze-
rzenie jego zasięgu, bo Pan Sła-
womir Snopek z Regionalnego 
Towarzystwa Przyjaciół Wąwol-
nicy dotarł poprzez strony in-
ternetowe do gminy Brzeźnica, 
odszukał rodzinną wieś Fran-
ciszka Misi - Łączany i nawiązał 
kontakt z Wiesławą Jarguz ze 
Spichlerza Książki w Brzeźnicy. 
Widząc rzetelne podejście Pana 
Sławomira Snopka do faktów, 
materiałów historycznych, do-
kumentów, literatury już opraco-

w a n e j 
i wy-
danej, 
dekla-
rujemy 
współ-
p r a c ę 
i po-
średni-
czenie 
w kon-
t a k -
t a c h . 
Pan Adam Kutermak Prezes 
Związku Marynarzy, Byłych 
Flisaków i Miłośników Łączan 
z entuzjazmem przyjął przekaza-
ne informacje, że jest na Lubelsz-
czyźnie Ktoś, kto chce rozwijać 
flisackie tradycje we współpracy 
z gminą Brzeźnica. Ciąg dalszy 
nastąpi.
W gminie Brzeźnica informacje 
o tradycjach flisackich przeka-

zywali Seniorzy z Łączan, do 
których z prośbą zwracał się 
osobiście Bogusław Antos Wójt 
Gminy Brzeźnica. Dziękuję za to, 
że przyjmowali mnie w swoich 

domach, opowiadali, udostęp-
niali zdjęcia i materiały archiwal-
ne. Niektórzy z nich już nie żyją. 
Serdecznie dziękuję i z szacun-
kiem wspominam Panów, dzięki 
którym powstały opracowania, 
a w gronie tym byli i są: Józef Bo-
bak, Tadeusz Kozioł, Władysław 
Kutermak, Bolesław Rybarczyk, 
Czesław Szymula,Tadeusz Waw-
ro, Czesław Wójcik. Dziękuję 

Pani Marii Brania z Łączan za 
wszelkie uzupełnienia i informa-
cje o flisaku Franciszku Misi.
Wiesława Jarguz (zdjęcia archi-
walne)

Flisacy z Łączan i gospodarze z Lubelszczyzny 
uratowali skarby Wawelu
 Regionaliści przywołują pamięć o zapomnianych bohaterach, którzy ryzy-

kując życie, podjęli się ewakuacji wawelskich skarbów we wrześniu 1939 r. 
Pierwszym ogniwem był odważny flisak z Łączan Franciszek Misia (1897-
1977), który 3 września 1939 r. na własnym wiślanym galarze przewiózł 
z nurtem Wisły cenny ładunek i ludzi aż do Kazimierza Dolnego. Pomocni-
kiem na galarze był Antoni Nowak (1920-1957) też z Łączan.
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   Wszystko za sprawą wa-
kacyjnych warsztatów arty-
stycznych PAPIER-NOŻYCZ-
KI-KLEJ z  panią Jadwigą 
Gołębiewską. Tematem warsz-
tatów było wyklejanie z  pa-
pieru dowolnego zwierzaka. 
Zajęcia plastyczne z panią Ja-

dzią, jak to zwykle bywa, przy-
ciągnęły liczną grupę mło-
dych artystów, którzy bardzo 
chętnie tworzyli papierowe 
portrety zwierząt. Papierowa 
zabawa okazała się strzałem 
w dziesiątkę.

Papier, nożyczki klej
We wtorkowe przedpołudnie 11 lipca 2023 r. 
sala taneczna przemieniła się w pracownię 
artystyczną, gdzie głównymi narzędziami 
pracy były papier, nożyczki, klej oraz inwencja 
twórcza dzieciaków. 

   Cała akcja przebiegła bardzo 
sprawnie i zgodnie z zasadami 

postępowania w czasie nie-
bezpieczeństw. Po usłyszeniu 

Próbna ewa-
kuacja szkoły

alarmu uczniowie, nauczyciele 
oraz pracownicy obsługi opu-
ścili budynek szkoły. Wszyscy 
doskonale znali drogi ewaku-
acyjne, a także bardzo szybko 
i sprawnie stawili się na miej-
scu zbiórki. Przeprowadzona 
akcja była potwierdzeniem, że 
cała społeczność szkolna oraz 
przedszkolna wie, jak zacho-

wać się w sytuacji zagrożenia.
   Głównym celem próbnej 
ewakuacji było przypomnie-
nie i praktyczne zastosowanie 
procedur dotyczących zacho-
wania się w przypadku wy-
buchu pożaru lub powstania 
innego zagrożenia dla życia 
i zdrowia.

22 września 2023 r. o godz.11.00 w szkole 
w Tłuczani odbyła się próbna ewakuacja.

W dniu 21.09 na boisku w Bę-
czynie odbył się I Jesienny Bieg 
Przełajowy. W biegu uczest-
niczyli uczniowie klas 1-3 
szkoły w Paszkówce. W zawo-
dach wzięło udział około 65 
uczniów. Z każdej klasy wyło-
niono zwycięzców w poszcze-
gólnych kategoriach.
I klasa dziewczęta 
1 miejsce - Nadia Kowalska
2 miejsce - Nina Faber
3 miejsce - Laura Warmuz
I klasa chłopcy 
1 miejsce -  Natan Smajek
2 miejsce - Radosław Skowro-
nek
3 miejsce - Oliwier Kowalczyk
II klasa dziewczęta 
1 miejsce -  Magdalena Pamu-
ła

2 miejsce - Martyna Galos
3 miejsce - Wiktoria Czyżow-
ska
II klasa chłopcy 
1 miejsce - Sebastian Kowal-
czyk
2 miejsce - Mikołaj Skrzypiec
3 miejsce - Szymon Graca
III klasa dziewczęta 
1 miejsce - Karina Tomasik
2 miejsce - Julia Malec
3 miejsce - Otylia Smajek
III klasa chłopcy 
1 miejsce - Borys Kowalski
2 miejsce - Leon Katanowski
3 miejsce - Franciszek Tyrała
Zwycięzcy z każdej katego-
rii otrzymali medale, a reszta 
uczestników pamiątkowe dy-
plomy. Gratulujemy!!!

Pierwszy bieg
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   Pobyt dzieciaków obfitował 
w plażowanie, kąpiele w mo-
rzu, gry i zabawy, zajęcia re-
kreacyjne i artystyczne. Były 
również wycieczki do Cen-
trum Nauki EXPERYMENT 
w Gdyni, na Wyspę Sobie-
szewską oraz do Gdańskie-
go Ogrodu Zoologicznego. 

Fajną atrakcją była rejs stat-
kiem do Sopotu, nocne zbie-
ranie bursztynu. Uczestnicy 
kolonii obejrzeli Gdańskie 
zabytki, byli na Jarmarku Do-
minikańskim, uczestniczyli 
w koncertach, bajkowiskach, 
wystawach i wielu innych 
atrakcjach.

Kolonia w Gdańsku
Podczas tegorocznej Akcji Lato 2023 dziecia-
ki biorące udział w zajęciach artystycznych 
w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy wy-
jechały na Kolonię do Gdańska zorganizowaną 
przez Regionalny Ośrodek Kultury w Zatorze 
w dniach od 28 lipca do 6 sierpnia 2023 r.

   Spacerowaliśmy w zaciszu 
przepięknego Parku, ogląda-
jąc stare domy, chałupy, sto-
doły pochodzące z różnych 
części Małopolski Zachodniej. 
Wsłuchując się w przewod-
nickie opowieści, mogliśmy 
przenieść się w czasie, wczuć 
w codzienność ludzi żyjących 

w okresie od XVII do końca 
XIX wieku.
   Po ciekawym spacerze 
ścieżkami skansenu, wzię-
liśmy udział w warsztatach 
etnograficznych „Budujemy 
po krakowsku”. Odbyły się 
one w Domu małomiastecz-
kowym z Chrzanowa z 1804 

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
podczas Akcji Lato 2023 zaprosiło do udziału 
w wyjeździe do Nadwiślańskiego Parku Etno-
graficznego w Wygiełzowie 31 lipca 2023 r.

Z wizytą
w skansenie

roku. Po obszernym wprowa-
dzeniu, dotyczącym budow-
nictwa drewnianego, charak-
terystycznego dla Małopolski 
Zachodniej, zagraliśmy w cie-
kawa grę etnograficzną. Mie-
liśmy okazję poznać różne 
rodzaje chałup oraz ich wy-
posażenie. Odpowiadając 
poprawnie na pytania, zdo-
bywaliśmy poszczególne 
przedmioty codziennego 
użytku, aranżując tym samym 

ówczesne wnętrza.
   Pobyt w Parku Etnograficz-
nym był niezwykle cenny i cie-
kawy. Dał możliwość spojrze-
nia w przeszłość, zatrzymania 
się choć na chwilę w codzien-
ności ludzi żyjących przed 
nami. Pogoda dopisała, zado-
woleni, pełni wrażeń, z apety-
tami na kolejne wyjazdy, wró-
ciliśmy do naszej Brzeźnicy.

   Lidia Kubisztal to artystka-
-malarka pochodząca z Bor-
nego Sulinowa na Pomorzu. 
Prace prezentowane w Spi-
chlerzu Książki w Brzeźnicy 
w sierpniu 2023 r. to obrazy 
malowane na tkaninie tzw. 
batik. Technika malarska 

z wykorzystaniem wosku zo-
stała zmodyfikowana przez 
artystkę według jej pomysłu 
i doświadczenia. Tematyka 
prac jest różnorodna. Z obra-
zów „spoglądają na nas” lu-
dzie i widać piękną przyrodę, 
w tym kolorowe kwiaty. 

Prace Lidii Kubisztal
w Spichlerzu Książki
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   Bogaty zasób tradycji lokalnej 
utrwalonej przed laty na foto-
grafiach sprawia, że będzie wy-
dany trzeci tom książki „Gmina 
Brzeźnica: album starej fotogra-
fii”. Skanowanie i opracowywa-
nie trwa od 2019 r. z różnym 
nasileniem. Lata pandemii, po-
przez utrudnione kontakty mię-
dzyludzkie,  spowolniły proces, 
ale nie przerwały prac. Bardzo 
pozytywny odzew społeczny 
po wydanych tomach w 2014 r. 
i 2018 r. oraz rekomendacje pro-
jektu przez Wójta Gminy Brzeź-
nica Bogusława Antosa sprawia-
ją, że dążymy konsekwentnie do 
wyznaczonego celu.
   Można jeszcze się włączyć 
i udostępnić zdjęcia z lat od 
najdawniejszych do  lat 70. XX 
w. Jak Państwo wiedzą, skanuje 
fotografie osobiście, zwracam 
bardzo szybko, najczęściej na 
drugi dzień. Zawsze podkre-
ślam, że w treści znajdzie się to, 
co mieszkańcy i rodacy udostęp-
nią. Trzeci tom będzie zawierał 

zdjęcia wcześniej niepublikowa-
ne w naszych albumach. Nato-
miast tematy będą kontynuowa-
ne. Pojawią się również zupełnie 
nowe zagadnienia. Proszę roz-
powszechnić informację. Warto 
zachęcić rodzinę i znajomych, 
abyśmy wspólnie przypomnie-
li naszych przodków i zapisali 
dzieje gminy Brzeźnica. Po-
dobnie jak poprzednio, wydany 
album otrzymają w pierwszej 
kolejności osoby, które udostęp-
niały zdjęcia do przygotowywa-
nego tomu oraz do wcześniej-
szych albumów.
   Bardzo dziękuję wszystkim 
Państwu, którzy angażują się 
w przygotowania, zarówno in-
dywidualnie, jak i z racji peł-
nionych funkcji w szkołach, 
domach seniora, instytucjach, 
stowarzyszeniach, klubach 
i organizacjach na terenie gmi-
ny Brzeźnica. Zapis współpracy 
będzie utrwalony i podkreślony 
w opracowaniu. Serdecznie po-
zdrawiam.Wiesława Jarguz

Trwa gromadzenie materia-
łu do „Gmina Brzeźnica: 
album starej fotografii”
Najważniejsze co po człowieku pozostaje to 
pamięć. Zachęcam do otworzenia rodzinnych 
albumów i szuflad ze starymi zdjęciami. Za-
praszam do kontaktu. 

   Podczas spotkań Domy oraz 
Kluby „Senior+” (około 30 
ośrodków) zaprezentowały pro-
gramy poetycko-muzyczne, 
spektakle oraz wystawy dzia-
łalności rękodzielniczej wy-
pracowanej w ramach spotkań 
seniorów. Uczestnicy spotkania 
mieli także możliwość degustacji 
wypieków i potraw przygotowa-
nych przez seniorów. 
   - Seniorzy to strażnicy pamięci 
zbiorowej. Dlatego naszym obo-
wiązkiem jest troska o nich. Lu-
dzie w jesieni swojego życia dzię-
ki dojrzałości i doświadczeniu są 
skarbnicą rad oraz cennych po-
uczeń dla kolejnych pokoleń –  

zauważył wojewoda małopolski 
Łukasz Kmita. 
   Gospodarz miejsca – wójt Bo-
gusław Antos – podkreślił, że na 
terenie gminy funkcjonują trzy 
placówki senioralne, które orga-
nizują czas wolny i dbają o kon-
dycję Seniorów. - Wygląda na 
to, że dobrze jest być Seniorem 
na terenie Gminy Brzeźnica. 
Wszystkie te działania są efek-
tem współpracy lokalnej spo-
łeczności oraz wsparcia finanso-
wego m.in. w ramach programu 
„Senior+”.  Troska o Seniorów 
jest dla nas priorytetem – zazna-
czył wójt Bogusław Antos.

Z inicjatywy wojewody małopolskiego Łukasza 
Kmity oraz na zaproszenie wójta Bogusława 
Antosa 3 października br. w Centrum Kultu-
ry i Promocji w Brzeźnicy odbyło się spotkanie 
informacyjno-promocyjne z ponad 400 senio-
rami z Małopolski. 

SPOTKANIE 
SENIORÓW
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Rozmaitości

Kulinarne wakacje

   Kulinarne Wakacje z Kołem Gospodyń 
Wiejskich w Paszkówce 8 lipca 2023 r. 
przebiegły pod hasłem „Zdrowa higiena 
jedzenia bez fast foodów i słodzenia”. So-
botnie przedpołudnie dzieciaki spędziły 
w świetlicy KGW w Paszkówce, gdzie 
przygotowywały i konsumowały różne 
smakołyki.

W te wakacje gotowaliśmy z naszymi wspaniałymi Paniami z Kół Gospodyń Wiejskich i nie 
tylko. Za nami Kulinarne Wakacje zorganizowane przez Centrum Kultury i Promocji w Brzeź-
nicy. 

Dla bardzo licznej grupy dzieciaków pa-
nie z Koła Gospodyń    Wiejskich w Łą-
czanach przygotowały „Pierogową ucztę” 
17 lipca pod czujnym okiem członkiń 
KGW dzieci przygotowały ciasto, wy-
gniatały je, wałkowały, wykrawały formy 
i lepiły pierożki. A po ugotowaniu była 
prawdziwa Pierogowa uczta..

   Spotkanie z KGW Tłuczań „Pyszno-
ści dla podniebienia” odbyło się 17 lipca 
2023 r. w Wiejskim Domu Kultury w Tłu-
czani.

   Liczna grupa dzieci i rodziców wzię-
ła udział w warsztatach kulinarnych 
z Kołem Gospodyń Wiejskich w Nowych 
Dworach 18 lipca 2023 r., gdzie królował 
„Świat pierogów”.
Wiejski Dom Kultury w Nowych Dwo-
rach wypełnił się młodszymi i starszymi 
miłośnikami kulinarnych wyrobów. Świat 
pierogów okazał się fajną zabawą, podczas 
której dzieciaki nauczyły się, jak samo-
dzielnie przygotować ciasto i ulepić piero-
gi. A w ich środku znalazły się wszystkie 
owoce, jakie tylko można sobie wymarzyć. 

   25 lipca 2023 r. gościliśmy w Marcyporę-
bie. „Nie zapomnisz chwil, gdy wpadniesz 
na nasz grill” - pod takim hasłem prze-
biegały warsztaty z miejscowym KGW, 
tyle tylko, że z powodu deszczu spotkanie 
miało miejsce w sali Wiejskiego Domu 
Kultury w Marcyporębie. Ale pomimo 

tego było gwarnie i wesoło, a dzieciaki 
świetnie się bawiły kosztując grillowane 
potrawy i przekąski.

   Podczas zajęć kulinarnych z cyklu TAK 
BYŁO KIEDYŚ 27 lipca 2023 r. unosiły się 
u nas zapachy wypieków...z dawien daw-
na.
   Na warsztatach kulinarnych „Podpło-
myki i leguminy”, posiłkując się dawnymi 
przepisami, przygotowaliśmy pomarań-
czową leguminę i pradawne podpłomy-

ki, o których pierwsze zapisy pochodzą 
z XV wieku. Dzieciaki mieszały składniki, 
ubijały pianę z białek, samodzielnie wyra-
biały ciasto, wałkowały cienkie placuszki 
przyprawiając je czarnuszką, ziołami pro-
wansalskimi i papryką. Było pracowicie 
i przepysznie :). 
   W ramach cyklu odbyły się również 
warsztaty artystyczne „Tajemnice Papie-
ru Czerpanego”, które miały miejsce 18 

   Przygotowano wspólnie kurczaczki, 
frytki, ale były również słodkie deser-
ki. Dla dzieciaków zorganizowano także 
Zumbowe szaleństwo, podczas którego 
licznie zgromadzeni uczestnicy świetnie 
się bawili.

Było przepysznie, słodko i owocowo, ale 
nie zabrakło również zabawy, tańców, śpie-
wów i rekreacji na placu zabaw. Dziękuje-
my za tak liczny udział!

Tak było kiedyś
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   Po raz pierw-
szy spotkaliśmy 
się 1 sierpnia 
na warszta-
tach „Idniań-
skie branso-
letki”. Każdy 
uczestnik miał 
okazję spró-
bować swoich 
sił w wyplata-
niu, podczas 
którego można było również 
poćwiczyć cierpliwość w pra-
cy z kolorową muliną. Choć 
to niełatwa sprawa, udało się 
wykonać ciekawe prace zwa-
ne również INDIAŃSKIMI 
BRANSOLETKAMI PRZY-
JAŹNI. 

   Kolejne warsztaty arty-
styczne KOLOROWE MAN-
DALE z cyklu W KRAINIE 
KOLORU, które odbyły się 8 
sierpnia 2023 r. bezwzględnie 
z d om i n ow a ł 
kolor! Tworzy-
liśmy własne, 
wielobar wne 
wzory z guzi-
ków, tak zwane 
M A N DA L E , 
czyli diagra-
my, w których 
pokazaliśmy, 
jak chaos może 

przybrać harmonijną formę.
A jak wiadomo, kolorowa-
nie mandali rozwija naszą 
wyobraźnię, wycisza, działa 
relaksująco, polepsza koncen-
trację i pomaga w lepszym 
wyrażaniu myśli. I to nam się 
udało.
   Szaszłyki i naleśniki - pot ta-

kim hasłem odbyły 
się ostatnie warszta-
ty kulinarne z cyklu 
„W krainie koloru”.
   Wypiekaliśmy ko-
lorowe naleśniki, 
barwione tylko na-
turalnymi sposoba-
mi. W ruch poszedł 
kwas buraczany, 
kurkuma, papryka 
i szpinak. Były rów-

nież smakowite szaszłyki owo-
cowe. Jednym słowem zdrowo 
i kolorowo!!! A w dodatku 
dzieciaki wszystko przyrzą-
dzały samodzielnie.

Rozmaitości

Wyróżnienia 
dla naszych!
 Danuta Kucharczyk oraz KGW Mar-
cyporębianki z wyróżnieniami!
   Podczas największej w regio-
nie wystawy rolniczej Agro-
promocja Danuta Kucharczyk 
otrzymała wyróżnienie w kon-
kursie na najlepszą ekspozycję 
w kategorii „Rzemiosło, ręko-
dzieło, KGW”. Agropromo-
cja to największa w regionie 
wystawa rolnicza o charakte-
rze promocyjno-handlowym, 
która co roku przyciąga ty-
siące odwiedzających oraz 
setki firm branżowych z całej 

Polski. XXXIII Agropromocja 
odbyła się w Nowym Sączu.
   Towarzyszy jej plebiscyt 
„Mistrzowie Agro”. W tym 
właśnie plebiscycie drugie 
miejsce w kategorii Koło Go-
spodyń Wiejskich Roku 2023 
w województwie małopolskim 
zdobyło KGW Marcyporę-
bianki z Marcyporęby! Gratu-
lujemy!

lipca 2023 r. Natomiast pod-
czas wakacyjnych warsztató 
artystycznych „W splotach 
tkanych nitek”, które odbyły 
się 25 lipca 2023 r., kolorowa 
włóczka plątała się dosłownie 

i w przenośni w naszej pra-
cowni. Uczestnicy z dużym 
zaangażowaniem tkali na 
prawdziwych krosnach tkac-
kich swoje dzieła.

W krainie 
koloru
W wakacje w CKiP spotykaliśmy się na warsz-
tatach prowadzonych przez Gabi Suter pt. 
„W rainie koloru”. 
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wydarzenia

Dożynki Gminne 2023 w Wyźrale
Mieszkańcy Gminy Brzeźnica dziękowali za tegoroczne plony pod-
czas Dożynek Gminnych w Wyźrale w słoneczną niedzielę 20 sierpnia 
2023 r. Organizatorami ludowego święta połączonego z obrzędami 
dziękczynnymi za ukończenie żniw i prac polowych byli: Rada Sołec-
ka w Wyźrale, Koło Gospodyń Wiejskich w Wyźrale, Stowarzyszenie 
„Nowoczesna Gospodyni” i Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. 
Patronat honorowy nad imprezą objął Wójt Gminy Brzeźnica Bogu-
sław Antos, który był równocześnie Gospodarzem Dożynek.

Tuż po godzinie 15.30 na 
dożynkowy plac w Wyźrale 
wkroczył korowód dożynko-
wy złożony z członkiń ośmiu 
Kół Gospodyń Wiejskich z: 
Paszkówki, Kopytówki, Chrzą-
stowic, Tłuczani, Nowych 
Dworów, Łączan, Marcyporę-
by i Wyźrału. Gminne Święto 
Plonów rozpoczęło się uro-
czystą, polową Mszą Świętą 
sprawowaną przez ks. kanoni-
ka Józefa Wróbla, byłego pro-
boszcza parafii Św. Mikołaja 
w Witanowicach, podczas któ-
rej zostały poświęcone wieńce 
dożynkowe oraz Plac Rekre-
acyjny, który ma służyć miesz-
kańcom Wyźrału i okolicznych 
wiosek. Po wspólnej modlitwie 
dziękczynnej nastąpiło oficjal-
ne otwarcie uroczystości przez 
Gospodarza Dożynek Wójta 
Gminy Brzeźnica Bogusława 
Antosa, na którego ręce Staro-
stowie Dożynek Elżbieta i Ta-
deusz Paśnik przekazali chleb 
upieczony z tegorocznego ziar-
na. Zaraz po tym ceremoniale 
nastąpił symboliczny obrzęd 
dzielenia się chlebem z wszyst-
kimi uczestnikami dożynko-
wego święta. Na wspólne świę-
towanie Dożynek Gminnych 
w Wyźrale przybyli zaproszeni 
goście: Andrzej Pająk - Senator 
RP, Krzysztof Kozik - Poseł na 
Sejm RP, Marek Polak - Po-
seł na Sejm RP, Łukasz Kmi-
ta - Wojewoda Małopolski, 
Eugeniusz Kurdas - Starosta 
Powiatu Wadowickiego, Piotr 

Hajnosz - Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Wadowicach, 
Mirosława Zybek - Radna Po-
wiatu Wadowickiego, Jadwiga 
Kozioł - Przewodnicząca Rady 
Gminy Brzeźnica, Kazimierz 
Pacułt - Zastępca Przewodni-
czącej Rady Gminy Brzeźnica, 
Radni Gminy Brzeźnica, dy-
rektorzy jednostek gminnych, 
dyrektorzy szkół, sołtysi oraz 
mieszkańcy gminy Brzeźnica.
   Jak co roku każde Koło Go-
spodyń Wiejskich z Gminy 
Brzeźnica przygotowało pięk-
ny wieniec i kosz, które wrę-
czono wybranym osobom na 
znak szacunku i wdzięczności 
za czyny i dobro społeczne. 
KGW Wyźrał obdarowało 
wieńcem Wójta Gminy Brzeź-
nica Bogusława Antosa, a kosz 
otrzymali Elżbieta i Tadeusz 
Paśnik - Starostowie Dożynek. 
KGW Chrząstowice obdaro-
wało wieńcem Marię Grochal 
- Sołtysa Chrząstowic, a kosz 
otrzymał Łukasz Kmita - Wo-
jewoda Małopolski. KGW Ko-
pytówka obdarowało wień-
cem Katarzynę Bogdanowicz 
- Sołtysa Kopytówki, a kosz 
otrzymał Piotr Hajnosz - Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Wadowicach. KGW Łącza-
ny obdarowało wieńcem Irenę 
Czyżowską, a kosz otrzymały 
Lucyna Przystał - Sołtys Wy-
źrału i Edyta Przystał - Radna 
Gminy Brzeźnica. KGW Mar-
cyporęba obdarowało wień-
cem Zofię i Andrzeja Pyrków 

najstarszych rolników w Mar-
cyporębie, którzy gospoda-
rują do chwili obecnej, a kosz 
otrzymał Marek Polak - Po-
seł na Sejm RP. KGW Nowe 
Dwory obdarowało wieńcem 
Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy wraz z wszystkimi 
pracownikami, a kosz otrzymał 
Eugeniusz Kurdas - Starosta 
Powiatu Wadowickiego. KGW 
Paszkówka obdarowało wień-
cem Annę Gacek i Mariolę 
Jagłę - przykładne gospodynie 
z Paszkówki, a kosz otrzymała 
Jadwiga Kozioł - Przewodni-
cząca Rady Gminy Brzeźnica. 
KGW Tłuczań obdarowało 
wieńcem Andrzeja Jaskiernię 
- Radnego Gminy Brzeźni-
ca i Sołtysa Tłuczani, a kosz 
otrzymali Krzysztof Kozik - 
Poseł na Sejm RP oraz Andrzej 
Pająk - Senator RP.
Dożynkowe świętowanie 
uświetniła biesiada z Kapelą 
Ludową z Radziszowa, któ-
ra swoją ludową muzyką po-
rwała do wspólnych tańców, 
śpiewania i świetnej zabawy. 
Kapela Ludowa z Radziszowa 
została założona w 1980 roku. 
Reprezentuje typowy folklor 
krakowski (nie stylizowany). 
Są zdobywcami głównych na-
gród: „Wstążki Krakowskiej” 
na Wojewódzkim Przeglą-
dzie Kapel, Instrumentalistów 
i Śpiewaków Ludowych w Ra-
dziszowie oraz „Baszty” na Fe-
stiwalu Kapel i Śpiewaków Lu-
dowych w Kazimierzu Dolnym 

nad Wisłą, które odbywały się 
w w 1999 r. Kapela Ludowa 
koncertowała m.in. w Niem-
czech, Bułgarii, Danii, Słowacji 
i Francji. Muzycy mają na swo-
im koncie płytę „Hej, od Kra-
kowa jadę”. W trakcie trwania 
imprezy można było odwiedzić 
stoisko Banku Spółdzielczego 
w Brzeźnicy, a dzieciaki miały 
możliwość zabawy na dmucha-
nych zjeżdżalniach. Organiza-
torzy tegorocznych dożynek 
zadbali również o poczęstunek. 
Nie zabrakło pysznych ciast, 
prażonych ziemniaków, pie-
czonych kiełbasek, żurku 
z kiełbasą i ziemniakami, chle-
ba ze smalcem i ogórkiem ki-
szonym, gofrów z owocami, 
kawy i herbaty.
Niedzielna uroczystość mo-
gła zyskać tak piękną oprawę 
dzięki ofiarności darczyńców, 
wśród których znaleźli się: Fir-
ma Dar-Sto Stolarstwo Anna 
i Dariusz Stopa z Wyźrału, 
Beata i Leszek Książek - Apar-
tamenty 66, Piekarnia A.Z.K. 
Zemanek z Wyźrału, Gospo-
darstwo Ogrodnicze Krzysztof 
Gajos z Wyźrału, MM-BUD 
Maciej Kwaśny. Na ich ręce 
składamy serdeczne podzięko-
wania.
   Organizatorzy Dożynek 
Gminnych w Wyźrale serdecz-
ne dziękują za udział i wszelką 
pomoc w zorganizowaniu tej 
pięknej uroczystości.(CKiP)
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